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Sommeren er på hell og utstillingssesongen det samme. I dette nummeret har vi
resultater både fra Hovedutstillinga og Midnattsolutstillinga, som etter det vi hører var 
en kjempesuksess.

Vi etterlyser lydighetsstoff. Hvis noen har lyst til å ta på seg å ha en LP spalte i bladet, 
ta kontakt med redaksjonen. Husk: LP og AG resultater (cert/championat) må dere 
sende inn selv, da vi ikke har disse opplysningene. Samme gjelder utenlandske
utstillingsresultater og BIG/BIS plasseringer her hjemme. Vi trenger tittel, tid sted og 
eventuelt bilde. Bilde av nye certvinnere må dere huske å sende inn selv til redaksjo-
nen. Hvis noen trenger å få tatt bilder av certvinnerne/hundene sine så er vi behjel-
pelige, dersom vi er på utstilling sammen. Ta gjerne kontakt !

Ny artikkelserie er “Gamle stjerner”. Vi planlegger her å presentere noen av de gamle, 
kjente hundene som har gjort seg bemerket i utstillingsringen og/eller i avlen
i Norge opp gjennom årene. Det kommer stadig nye medlemmer til og det kan være 
kjekt for dem å vite litt mer om de gamle hundene man kanskje har hørt snakk om, 
men aldri sett. Vi starter serien med Int Nord Uch NordV84 Mondurle’s Bannock som 
har vært en av de mest betydningsfulle sheltiene i Norge gjennom tidene.

Det er fremdeles stor interesse for annonser, og det er vi glad for. Annonsene er noe av 
det som gjør bladet spennende, og vi håper at det kommer inn mange flotte annonser 
neste blad - julenummeret !

Reidun og Gunn
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Tiden flyr og høsten nærmer seg. Alltid litt 
vemodig når sommeren er på hell, men 
vi går inn i en fantastisk tid som passer 
utmerket til turer i skog, mark og til fjells. 
De fleste av oss har brukt sommeren til 
å slappe av, men i klubbsammenheng er 
det alltid noe å henge fingrene i. Vi har 
utstillinger som skal arrangeres, vi har 
et medlemsblad som skal i trykken og 
en web-side som skal oppdateres. Det er 
godt redaksjonen har satt av litt av som-
meren for å få dette bladet ferdig, slik at 
vi igjen har fått et flott blad. 

Det er også andre som har satt av tid til 
oss i sommer, for vi har arrangert to utstill-
inger. Først hovedutstillingen i Hokksund, 
så utstillingen ved Saltstraumen. Noe av 
grunnen til at hovedutstillingen går over 
to dager er at vi skal få god tid til å snakke 
sammen, og være sosiale. Og sosialt ble 
det virkelig. En fantastisk helg sammen 
med flotte hunder og trivelige folk. Ut-
stillingen i nord bød på det samme, men 
de fikk i tillegg vist frem litt av det Nord-
Norge kan by på. Også her var utstillerne 
meget fornøyde.

I skrivende stund er ikke utstillingen i 
Gullvåg eller Valpe- og veteranshowet av-
viklet, men vi håper og tror selvfølgelig 
at dette blir like vellykket.  Det er godt å 

se at medlemmene støtter opp om klub-
bens arrangementer. Jeg benytter herved 
anledningen til å rette en stor takk til de 
som har bidratt for å få gjennomført disse 
arrangementene, men også en takk til 
dere alle som stiller for å vise frem flotte 
eksemplarer av rasen. Flotte hunder har 
vi, og dommerne på våre utstillinger har 
vært meget fornøyd med kvaliteten. 

Foruten klubbens utstillinger planlegges 
både dommerkonferanse og oppdret-
terseminar i nær fremtid. Det er foretatt 
noen små endringer/justeringer på stand-
ard i rasens hjemland England, men disse 
er ennå ikke godkjent av FCI. I samråd 
med ADF (Autoriserte Dommeres Foren-
ing) har vi likevel kommet frem til at vi 
avholder dommerseminar med dagens 
standard. Klubben vil også ha egen stand 
i forbindelse med Dogs4all på Lillestrøm. 
Vi ser på det som viktig å presentere og 
markedsføre rasen vår. Vi som har sheltie 
vet jo hvilken flott rase dette er, men vår 
oppgave er å gjøre andre oppmerksomme 
på dette. 

Et samtaleemne som alltid er like hett er 
dette med standarden og avvik fra denne, 
hva andre sier og gjør osv. Men er det 
nødvendig å bruke så mye tid på det ? 
NSSK skal forholde seg til den enhver tid 
gjeldende FCI Standard. ALLE medlemmer 
er forpliktet til å følge klubbens lover, re-
gler og retningslinjer. Medlemmene forp-
likter seg også til å opptre på en slik måte 
at klubbens formål og anseelse fremmes. 
Herunder det å forholde seg til gjeldende 
standard. Er du medlem av en raseklubb, 
så forplikter du deg til å samarbeide for 
rasen og klubben. Hva er ellers hensikten 
med et medlemskap?

Kos dere med bladet og ha en fin høst !
Arne

AL
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Rasepresentasjon på Dogs4All NKK 
Lillestrøm 28-29 November
Klubben skal ha egen stand og rasepre-
sentasjon i forbindelse med utstillingen. 

Vi ønsker noen som kan presentere den 
flotte rasen vår utad, både hva den kan 
brukes til og litt om standarden. Jo flere 
som stiller jo kortere tid blir det på hver. 
Vi ser for oss et par stk. av gangen og 
ikke mer en et par timer. Vi tilpasser 
selvfølgelig skjemaet til de som skal være 
aktive den helgen. Men det sitter sikkert 
noen der ute som ikke skal stille, men 
som har masse kunnskap! Har dere lyst, 
så ta kontakt med 

Hilde Heggen
hildeh@tertitten.com

Kennel Lyngvetun donerer van-
drepremie 
Kennel Lyngvetun setter opp vandrepre-
mie til oppdretter av BIM (norskoppdret-
tet) ved NSSK’s Valpe- og veteranshow. 
Styret takker.

Avlsrådet og redaksjonen
Mary Ann Leksbø har trukket seg fra 
avlsrådet. Styret jobber med nye kandi-
dater. Regler og retningslinjer skal gjen-
nomgås. Vi vil også se på kriteriene for 
hannhundlisten. Wenche Jensen ønsker 
ikke lenger å jobbe i redaksjonen. Arbei-
det med annonsene blir nå fordelt mellom 
de andre i redaksjonen.

Vi takker Mary Ann og Wenche for jobben 
de har gjort.

Dommerelev
Trond Storsveen er godkjent dommerelev 
på Shetland Sheepdog. Trond var dom-
merelev på vår hovedutstilling i Hokksund.

Oppdretterseminar
Sammen med avlsrådet planlegges en 
helg med oppdretterseminar/sheltiesemi-
nar for våre medlemmer. Se mer på “Nytt 
fra avlsrådet” og på våre nettsider på In-
ternett.

Håndbøker
Nye priser på håndbøker. Sjekk mini-
markedet. 

Tre valper fra Romarins de Mayerling    foto: Sandrine Altier
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Kje og sheltievalp - Etoile des Seigneurs de la Vallée de l’Isle    foto: Aurélia Dias

NSSK inviterer til seminar på Haraldvangen
9-11.oktober 2009

Seminaret vil ta for seg forskjellige emner angående shetland sheepdog. Det vil bli 
gått igjennom standarden, hode/uttrykk, anatomi, pelsstell og bevegelser. Det vil 
bli muligheter til både å gå over hunder og få dømme selv. Det vil også bli tatt opp 
sheltiens helse og hvor går vi videre.

Det vil bli servert alle måltider; middag på fredag kveld etter ankomst, frokost-lunsj 
og middag på lørdag, frokost og lunsj på søndag.
Vi vil få til et lotteri med flotte gaver og inntekten her går til PRA-prosjektet. 
Gaver mottas med stor takk.

Haraldvangen ligger vakkert til i Hurdal – 30 min fra Gardermoen. Her kan dere lese 
om Haraldvangen: www.haraldvangen.no

Da det ikke er avholdt seminar på mange år så håper vi at flest mulig setter av 
denne helga, det blir lærerikt – og ikke minst sosialt !

Påmeldingsfrist: 10. september 2009.
Av foredragsholdere kan nevnes Barbara Thornley, kennel Felthorn (England) og Ulla 
Bergh-Persson, kennel Bermark (Sverige). Da programmet ikke var klart når bladet 
gikk i trykken vil et mer detaljert program bli lagt ut på NSSKs web side på internett 
og sendes på forespørsel til interesserte.

Pris pr. person for hele oppholdet inkludert rom og alle måltider blir kr. 1.900,-. 
Av dette betaler NSSK kr. 500,- pr. medlem i klubben, slik at totalsummen blir kr. 
1.400.- for hele helga. Det er også muligheter til å ha med seg hund for de som må, 
men de må ligge i bur på rommene om natten og ikke løpe løse rundt på området.

Styret og avlsrådet i NSSK ønsker alle oppdrettere og andre interesserte 
hjertelig velkommen til Haraldvangen i oktober.

For spørsmål og 
påmelding ta kontakt med:

Avlsrådet
Ann-Cathrin Johannessen

Tlf- 69223005 eller mail
docmilos@online.no
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Ny avdelingsstruktur

NKKs administrasjon er under 
omorganisering, og en ny avdelingsstruktur 
innføres fra 1. september 2009.

Utstillingsavdelingen er nå slått sammen 
med jakt- og brukshundavdelingen, og 
har fått navnet  AKTIVITETSAVDELINGEN.

Økonomi- og registreringsavdelingen 
er også slått sammen til én enhet, 
og heter fra nå av REGNSKAPS- OG 
REGISTRERINGSAVDELINGEN.

Medlemsservice blir slått sammen med 
Kommunikasjonsavdelingen og vil hete 
KOMMUNIKASJONSAVDELINGEN.

Nye skudd på stammen er 
HELSEAVDELINGEN som samler NKKs 
helsefaglige kompetanse under ett, samt 
ORGANISASJONSAVDELINGEN.

Organisasjonskart – se på NKK sine sider 
under nyhetsarkiv

Velkommen til HUND & VELFERD

14. oktober settes hele dagen av til fokus 
på hundens velferd og hundenes bidrag til 
å bedre menneskevelferden.

Konferansen er åpen for alle interesserte.

For mer info, se NKK’s hjemmeside 
 
Meld deg på via “Min side”, velg Kurs/
seminar i menyen.

Medlemsrekord!

Hund er mer populært enn noen gang, 
og fredag 10.juli passerte NKK en virkelig 
stor milepæl med 67 530 innbetalte 
grunnkontingenter

Det samme tallet var det totale antallet 
betalte grunnkontingenter i hele 2008!

NKKs medlemmer kan melde seg inn i 
flere klubber, og antallet medlemsskap 
i de ulike hundeklubbene er nå på til 
sammen 83.800. Dette er 99,6 % av 
fjorårets sluttresultat for alle klubbene.

Søk støtte fra Studieforbundet!

Jo mer støtte klubbene ber om til kurs- 
og studieaktivitet, jo større tilskudd får 
Studieforbundet fra staten.

Tilskudd som igjen kommer kursholderne 
til gode.

Både NKK og Studieforbundet selv 
oppfordrer derfor alle klubber til å søke 
støtte til egen kursvirksomhet!

Mer info - Se NKKs Hjemmeside. 
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NORSK SHETLAND SHEEPDOGKLUBB 
 
 
Inviterer til Juleutstilling 2009 på Tomb Jordbruksskole, Råde  
12. desember for Shetland Sheepdog, valper og voksne.
  

Påmeldings - og betalingsfrist 12. november.  

Utstillingen begynner kl 09.00 

 
Dommer: Mrs. Margareth Dobson - Doshell Kennel 

 

Påmelding til:     Bankkonto NSSK 
NSSK v/Sissel Tangnes     5010 05 64650 
Saksumdalsveien 750,     Priser:  
2608 Lillehammer     Eksteriør (alle klasser) 
E-post: tangnes@online.no          Voksen kr 320,-          
Kontakttelefon: 61 25 46 02    Valp kr 200,-
Nettpåmelding: www.nssk.no 

F.o.m. 3. påmeldte hund registrert på samme eier gis 50% rabatt dersom påmeld-
ingsgebyr er innbetalt innen fristens utløp (gjelder ikke valp). 

Påmeldingene er bindende. Bruk NKKs nye påmeldingsskjema (eller elektronisk til 
NSSKs utstilling). Merk innbet. med hundens rase, navn og reg. nr. Betalingsfrist = 
påmeldingsfrist. 

Betalingsdato etter påmeldingsfristens utløp medfører at det må betales et 
tilleggsgebyr på 50% og at eventuelle rabatter bortfaller. Utstillingene ar-
rangeres etter NKKs regler. 

Forbehold om dommerendring.  
 

Jubileumsvinnerne 2009 vil bli kåret her.
 

Gavepremier mottas med takk! 

VI ØNSKER ALLE HJERTELIG VELKOMMEN! 

/
 

Alle medlemmer inviteres herved til julemiddag etter utstillingen 
 

Juletallerken +  Dessert

Kaffe og 1 drikke (makspris drikke kr 86)

Pris kr 395,- pr person 
 

Bindende påmeldning! 
 

Enkeltrom 450,-/Dobbeltrom 650,- pr natt  (+ 50,- pr natt pr.  hund)

 Adresse: Rygge Hotell, Ryggeveien 323 
 

Overnatting på hotellet kan bestilles på tlf. 69 23 25 35 
 

Styret i NSSK
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Så langt tilbake 
som jeg husker, 
har husdyr vært 
en del av livet 
mitt. Min far 
oppdro meg til 
å ha respekt og 
kjærlighet for 
alle dyr. Hjemme 
var det høner, 
ender, gjess, 
griser, kaniner, 
en ponni, katter 
og selvfølgelig 
hunder - vanlig-
vis en Border 
Collie, men fra 
gammelt av  

husker jeg en Fox Terrier med myk pels og 
en Samojed og Newfoundland blanding.

Den første Sheltie jeg eide ble kjøpt 
som kjæledyr i 1955 bare to år etter 
at min nå avdøde mann Les og jeg ble 
gift. Vi ble overtalt til å vise henne på 
en liten utstilling. Hun ble plassert som 
nr. 4 i sin klasse. Et besøk til Manchester 
Championship utstilling fikk oss til å 
innse at vårt fantastiske kjæledyr måtte 
bli nettopp det - et kjæledyr.  Det var på 
denne utstillingen jeg for første gang så 
de vakre Helensdales, som sammen med 
Jim og Jess Saunders spilte en stor rolle 
i min sheltieutdanning. Jeg ble sammen 
med Les spurt om å bli komitémedlem 
i Preston Canine Society.  Dette førte 
til en interesse, som fortsatt finnes, i 
administrasjonen og den organisatoriske 
siden av utstillingsverdenen. 

Jeg ble sekretær i den første avdelingen 
av den engelske Shetland Sheepdog Club 
og, etter et kurs i 1965, sekretær i Mid 
Western Shetland Sheepdog Club, en 
posisjon jeg fortsatt har, bortsett fra en 
pause på to år i 1997-99. 

Det å være så involvert i klubbarbeid 
gikk på bekostning av et omfattende 
avlsarbeid. Jeg følte jeg ikke kunne 
planlegge kull når termin var i nærheten 
av en utstillingsdato. Jeg har alltid 

vært meget bevisst på det ansvaret og 
tilliten som er gitt meg av komiteen og 
medlemmer, og jeg føler meg forpliktet å 
ivareta denne tilliten.

Jeg må innrømme at jeg ikke er en veldig 
entusiastiske utstiller, selv om jeg liker å 
være tilskuer og delta på utstillinger, jeg 
foretrekker å nyte hundene hjemme der 
de er konstante følgesvenner. 

Den første utstillingssheltien vi eide, var 
Helensdale Dileas som vant BIR valp på 
hennes første utstilling i en alder av bare 
seks måneder og tre dager. Vi var svært 
lei oss da hun døde av kreft i en tidlig 
alder. Hellet var ikke med oss i oppdrettet 
i begynnelsen; døde valper, hepatitt 
og B.H.S, alt krevde sitt, men så kom 
Doshell Naiad, Corrie, Jonenri etterfulgt 
av Helensdale Mystic, Clare og Golden 
Gleam som alle ga oss stor glede. 

Min venn og ledsager i 12 1/2 år var 
“Sean”, jeg elsket ham, en nydelig 
gylden sobel og hvit, og så lik min første 
Helensdale. Han fikk sovne inn september 
2008, og jeg savner ham fremdeles 
utrolig mye. 

Etter å ha dømt et stort antall Open 
shows, som omfattet fire Breed Club 
show, så var min første Championship 
utstillingdømming Darlington i 1977. 
Mange flere har fulgt inkludert Crufts 
(hanner) i 1999 og den engelske Shetland 
Sheepdog Club (hanner) i 2003. 

Jeg ble bare Sheltiedommer til 
Championship utstillingsnivå og dømmer 
ikke andre raser,  men jeg liker å se på 
bedømmelsene, spesielt langhårs-Collie 
som jeg tidligere har dømt på Open show 
nivå. 

Jeg har blitt hedret i mitt liv med Sheltie, 
og har blitt invitert til å dømme Shelties i 
Holland, Norge, Sverige, Australia og New 
Zealand. 

Margaret Dobson

Dommerpresentasjon 
MARGARET DOBSON - Doshell Kennel
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Dommerkommentar NSSK Bergen 
ROBERT DEVINE, kennel Salroyd

Jeg vil takke NSSK  for å invitere meg 
for å dømme. Jeg likte hvert minutt fra 
ankomsten på flyplassen til avreise. Jeg 
følte meg veldig velkommen ved ankom-
sten til utstillingen. Jeg fant komiteen 
og de som jobbet for meg i ringen så 
vennlige. Min ringsekretær Liv Aastvedt 
og skriver Arne Johan Aastvedt gjort mitt 
dommeroppdrag så lett. 

Sheltiene jeg dømte var av meget god 
kvalitet, noen svært lovende med gode 
hoder og fine uttrykk. Jeg fant rene 
tenner overalt, gode underkjever, gode 
snuteparti og korrekte hoder, gode 
skulderplasseringer og presentasjonen 
bra på alle. Jeg fant bare én kort hale. 
Det var bra kvalitet over hele linja. (leter 

man hele tiden etter feil har man mindre 
tid på å finne kvalitet). Kun én eller to 
trenger å trene bevegelse. 

Colliene var bra med veldig gode krop-
per, bra beinstamme, gode hoder med 
mandelformede øyne, gode skulderplas-
seringer på alle hunder. Bevegelsene var 
bra i det store og det hele. Jeg må ha 
gjort noe rett når det var så mye topp 
kvalitet i BIR, og at vinneren deretter 
fikk sin tittel. En sånn flott kropp ! Pre-
sentasjonen var en kreditt til eieren. Best 
In Show begge dager. 

Jeg ønsker klubben deres alt det beste 
for fremtiden.

Robert DeVine
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Det største og gjeveste
Tekst: Jostein Tostrup. 

Foto: Jan Oftedal, Hilde Heggen, Gunn Randeberg

Hvis shetland sheepdog er din 
store lidenskap og du har lyst 
til å tilbringe en hel helg sam-
men med likesinnede fra hele 
landet, så er det én utstilling du 
ikke med må gå glipp av. Hvert 
år arrangeres nemlig NSSKs 
Hovedutstilling med påmeldte fra 
nord til sør. 

Med en rask titt i katalogen kunne vi 
konstatere at det var 111 voksne og 
37 valper som skulle vises for dommer 
Joyce Miles. Utstillere hadde reist fra 
Honningsvåg i nord og fra Arendal i sør 
for å få hunden sin bedømt av denne 
kjente dommeren fra rasens hjemland. 
Ja, det var til og med noen svensker som 
hadde funnet veien til Hokksund denne 
helgen.

Dommer Joyce Miles er innehaver av 
Kennel Milesend i England, og hunder 
fra hennes oppdrett er viden kjent både 
som utstillingshunder og internasjonale 
avlshanner. Det var derfor kanskje ekstra 
spennende å se hva hun mente om de 
norske sheltiene.

Først på lørdagen var det de mange 
valpene som skulle i ilden. Det er alltid 
spennende å følge med på denne bedøm-
mingen, fordi man vet at mange av de 
stilte er morgendagens stjerner. Etter 
uendelig mange runder i ringen med 
mange glade små, bestemte dommeren 
seg for at Ann-Cathrin Johannessens 
”Pernille” var den vakreste for dagen, og 
dermed kunne krones med tittelen BIR-
valp. ”Pernille” heter egentlig Mellsjøhøg-
da’s Just Irresistible og har fransk far og 
norsk mor. Vi gratulerer og ønsker henne 
og alle de andre valpene lykke til videre. 

 I pausen mellom valper og hannhunder 
ble det arrangert Barn og Hund. Dette 

er en uformell konkurranse der det er 
de unge handlerne og ikke hundene som 
blir bedømt. At det skal være moro for 
barna er det aller viktigste, og kontakten 
mellom barn og hund blir satt i høyse-
tet under bedømmingen. I år var vi så 
heldig at en annen kjent oppdretter fra 
England, nemlig Joanne Mayhew med 
kennelnavnet Sandwick, dømte. Det ble 
en trivelig affære, og alle deltakerne fikk 
fine premier.

Så var tiden kommet for det virkelig 
store. Nå var det nemlig bedømming av 
hannhunder som sto på programmet, og 
vi som satt ringside fikk mye fint å se 
på. Så mange kunne fortjent ha vunnet, 
men det kåres bare en vinner, og denne 
dagen ble det en skotte som stakk av 
med seieren. Japaro Eye of The Storm 
fra åpen klasse tok nemlig certet og ble 
beste hannhund, noe som gjorde ham til 
norsk utstillingschampion. Vi gratulerer!

Etter en lang dag med mange inntrykk 
var det deilig å kunne lene seg tilbake og 
nyte grilling og god drikke med mange 
gode sheltievenner på kvelden. Alle 
virket til å ha det trivelig og noen nye 
kontakter ble knyttet.

På søndagen var det klart for tispene. 
Også denne gangen var det nok mange 
å velge mellom for dommeren, og det 
måtte gås mange runder i ringen før 
Kristin Pedersens vakre championtispe 
N Uch Joyland’s Magic Connection hadde 
seieren i boks. Hun ble handlet av opp-
dretter Gro Berg-Johansen, som nok var 
godt fornøyd etter helgens utstilling. 

Den gjeveste rosetten av alle, nemlig 
den som gis til Best I Rasen var det til 
slutt den nye championen fra Skottland 
som fikk. 

Takk for denne gang! Vi sees igjen neste 
år!
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NSSKs hovedutstilling
Valp

4-6 måneder hannhund
1konk 2BHK
Mellsjøhøgda’s Mystery In Blue (Mell-
sjøhøgda’s After Dark - Mellsjøhøgda’s Party 
Party) 
2konk
Microgården’s Super Trouper (Degallo The 
Likely Lad - Microgrden's Got Some Style) 
3konk
A Dream Come True (INT GBCH NORD UCH 
NV-06-08 Edglonian The Real Mc Coy - Crear-
don's Sweet Cream) 
4konk
Fjordsheltie’s Calisso (N UCH Croft's Brown 
Sugar - Mellsjøhøgda’s Trump Card) 

6-9 måneder Hannhund
1konk 1BHK BIM
The Winner Take It All av Kjanto (NUCH 
Croft's Brown Sugar - Croft's Wild Wine) 
2konk
Lundecock’s Latest News (Tachnamadra The 
Designer - Lundecock's Querida) 
3konk
Imaferrari’s Manhattan (Sensusan Koh-I-
Jus - Imaferrari's Key To The Rainbow) 
4konk
Imaferrarri’s Mayday Mayday (Sensusan 
Koh-I-Jus - Imaferrari's Key To The Rainbow) 

4-6 måneder Tispe
1konk 2BTK
Imaferrari’s Nostalgic Rainbow (Sheldon 
Snowman - Imajan's Norwegian Rainbow) 
2konk 
Strandvins My Fairytale (Imperial's Royal 
Jester - Quipus Alien Art Work Dowas To'ta) 
3konk
Microgården’s Right On (Degallo The Likely 
Lad - Orean Rose Royal) 
4konk
Sunland’s Bright Angel (Mellsjøhøgda’s 
Zwing It - N UCH Oddeskogen's Beautiful 
Angel) 

6-9 måneder Tispe
1konk 1BTK BIR
Mellsjøhøgda’s Just Irresistible (Blackside 
The Moon De Mayerling - Mellsjøhøgda’s Gotta 
Blue) 
2konk
Asja-Ayla (N UCH Croft's Brown Sugar - Or-
reknuppen's Sweet Pea) 
3konk
Croft’s Dancing Queen (N UCH Croft's Brown 
Sugar - Croft's Whatever You Want) 
4konk
Chesslike Bella Donna ((Int)GB FR N Fin 
UCH Anakin Skywalker Jedi De Mayerling - 
Playtime's Made In Paris) 

BIR og BIM  valp med dommer Joyce Miles
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HANNER

Junior hann
1JKK CK 4 BHK BIR-Junior Leeland Copper 
Coin (Shelridge Starmaker ex Leeland Orange 
And Lemons)

2JKK CK Sheldon Smart Design (GB NORD 
UCH Japaro By Design ex Sheldon Smart Puff)

3JKK CK La-Min-So’s Count On Me (Leeland 
Quaterback ex La-Min-So’s Sweet Lady)

4JKK HP La-Min-So’s Such A Charmer (Lee-
land Quaterback ex La-Min-So’s Sweet Lady)

Unghund hann
1UKK CK Mellsjøhøgda’s Copper Zurprice 
(N SLO LUX UCH Mellsjøhøgda’s Zuper Zurprize 
ex Microgården’s Babe Is Back)

2UKK CK Lyngvetun’s Good Fun (N FIN UCH 
Sommerville Scottish Boy ex NORD UCH NOR-
DV02-04 NORDUV02 Imajan’s Joyful Ferrari)

3UKK Croft’s I Want it All (N UCH Croft’s 
Brown Sugar ex Croft’s Roll Over Lay Down)

4UKK La-Min-So’s Diamond Dandy (Leeland 
Quarterback ex Roikie’s Jo Jo Vømi)

Åpen hann
1AKK CK 1BHK CERT CHAMPIONAT BIR 
Japaro Eye Of The Storm (GB CH Milsend 
Stromwarden ex S N UCH Japaro Laced With 
Silk)
2AKK CK Gosbãckens Oliver Zonett (NORD 

UCH SV-06 Japaro Spesial Agent ex Gosbäck-
ens Hilda Zonett)

3AKK CK Fjordsheltie’s Always A Hero (N 
UCH Croft’s Brown Sugar ex Mellsjøhøgda’s 
Mystic Melody)

4AKK CK Leeland Quaterback (Shelridge 
Starmaker ex Leeland Online With Charm)

Champion hann
1CHK CK 2 BHK N UCH NV-07 La-Min-So’s 
Blue Silver Otto (Felthorn Insider ex La-Min-
So’s Sweet Lady)

2CHK CK NORD EST UCH WW-08 KBHV-08 
Lundecock’s Fiddler On The Roof (NORD 
INT FIN UCH EECH Sheldon Space Joker ex GB 
CH N UCH Edglonian Miss Sofisticated)

3CHK N UCH Croft’s Brown Sugar (Eastflash 
Walk On top ex Sheltibo’s Hot Feelings)

4CHK N UCH Imaferrari’s Xzackt (N S UCH 
Imajan’s Ivers Drilloson ex Bermarks La Vie En 
Rose)

Veteran hann
1VETK CK 3BHK BIM-Veteran INT GBCH 
NORD UCH NV-06-08 W-06 KBHK-06.08 
NORDV08 SV-09 Edglonian The Real 
MacCoy (S UCH Edglonian Strolling Nomad 
Of Lockaren ex GB N S UCH Edglonian Miss 
Sofisticated)

2VETK HP INT NORD UCH Marnham Mon-
tanner (S-A FIN CH Milesend Dancing Major 
ex Kelrove Wanda To Marnham)

NSSKs hovedutstilling
Voksne

Vinnere Juniorklasse hannhund
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Vinnere Unghundklasse hannhund

Vinnere Åpen klasse hannhund

Vinnere Championklasse hannhund

Vinnere Veteranklasse hannhund
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TISPER

Junior tispe
1JKK CK 3 BTK CERT BIM-Junior Japaro Show 
N Tell (NORD INT FIN UCH EECH Sheldon 
Space Joker ex Japaro Shimmers Of Silk)

2JKK CK Thoco’s Valencia (Felthorn Insider 
ex Tiakina Talkblu At Thoco)

3JKK HP Tiakaro’s Freya Dark Jewel 
(Shelridge Starmaker ex Tiakaro’s Aglaia Dark 
Jewel)

4JKK HP Lyngvetun’s Just A Ferrari (GB 
NORD UCH Japaro By Design ex Lyngvetun’s 
Famous Ferrari)

Unghund tispe
1UKK CK Oddeskogen’s Golden Rose (CK 
INT GBCH NORD UCH NV-06-08 W-06 KBHK-
06.08 NORDV08 SV-09 Edglonian The Real 
MacCoy ex N UCH Oddeskogen’s Always Sweet 
Enough)

2UKK HP Joyland Cute Enough (S UCH 
Edglonian Strolling Nomad Of Lockaren ex 
Joyland’s Blond Enough)

3UKK HP Kathimer’s Coco Chanel (N UCH 
Lythwood Scrumpy Jack ex N FIN UCH Kelro’s 
Fabolous Attention)

4UKK HP Fjellvei Tinka (Mjøstunet’s Mr. Big 
ex Sundland In Melody)

Åpen tispe
1AKK CK 4 BTK Catoma’s Guardian Angel 
(S N UCH Sheldon Serio Comic ex Macronella’s 
Sweet Little Angel)

2AKK CK Mellsjøhøgda’s Just Perfect For 
Me (Degallo The Rustler ex Mellsjøhøgda’s 
Yours Truly)

3AKK CK Madmax Dancing In The Space 
(S-A FIN UCH Milesend Dancing Major ex Mad-
max Padme Amidala)

4AKK CK Sheltoon Eden (S UCH N UCH INT 
UCH Bermarks Pride N Presence ex Sheltoon 
Zither Of Sheltimoon)

Champion tispe
1CHK CK 1BTK BIM N UCH Joyland’s Magic 
Connection (CK INT GBCH NORD UCH NV-
06-08 W-06 KBHK-06.08 NORDV08 SV-09 Ed-
glonian The Real MacCoy ex N UCH Palytime’s 
Magic Moment)

2CHK CK 2 BTK N UCH Leeland Queen Of 
Art (Shelridge Starmaker ex Leeland Online 
With Charm)

3CHK CK N DK UCH NORDV-08 SV-09 And-
vaka Solaris (INT N S UCH WW-03 Poulsgaard 
Be My Tailisman ex Makalisto’s Jeannies Com-
ingback)

4CHK CK N UCH NORDJV06 Lyngvetun’s 
Fame And Fortune (N FIN UCH Sommerville 
Scottish Boy ex NORD UCH NORDV02-04 NOR-
DUV02 Imajan’s Joyful Ferrari)

Veteran tispe
1VETK CK BIR-Veteran N UCH NV-02 Too-
niehill Tender Queen ( N UCH Stationhill 
Speculator ex Tooniehill Queen-Like)

2VETK CK N UCH N ACH Shari Pat’s Never 
Say Never Again ( N UCH NV-95 Marklin Wild 
Jazz ex Shari Pat’s Black Pearl)

3VETK CK N ACH Ingvito’s Dixie (N UCH 
St.Kilda’s Great Attraction ex Lyrical Daisy You 
Do It)

4VETK HP Microgården’s Back In Business 
(S-A FIN CH Milesend Dancing Major ex Mell-
sjøhøgda’s Fantasia)

Avlsklasse
1 HP N FIN UCH Sommerville Scottish Boy
2 HP Jefsfire Dean Martin

Oppdrettsklasse
1 HP Mellsjøhøgda 
2 HP Lyngvetun 
3 HP Microgården 

Vinnere Juniorklasse tispe
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Vinnere Unghundklasse tispe

Vinnere Åpen klasse tispe

Vinnere Championklasse tispe

Vinnere Veteranklasse tispe
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BIR og BIM junior                                              BIR og BIM  veteran

Beste avlsklasse: Ch Sommerville Scottish Boy

Beste oppdretterklasse: Mellsjøhøgda

Vinner av Barn og Hund Hedda Marlene 
Hangaard med “Buster” og dommer Joanne 

Mayhew, kennel Sandwick
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Dommerkommentar
JOYCE MILES, kennel Milesend

Jeg vil gjerne takke utstillingskomiteen 
for en fantastisk helg og for å gjøre mitt 
opphold slik at jeg alltid vil huske det. 
Spesiell takk til min skriver og ring-
sekretær, de gjorde jobben min mye en-
klere. 
  
Jeg gledet meg veldig til mitt dom-
meroppdrag på Norsk Shetland Sheepdog 
Klubbs utstilling i Hokksund. Jeg hadde en 
stor påmelding i de vakreste omgivelser, 
og mine beslutninger ble sporty akseptert 
av de norske utstillerne. Jeg var meget 
fornøyd med kvaliteten på norske hunder. 
Dere har noen veldig flinke oppdrettere. 
Presentasjonen var utmerket og noen av 
handlerne presenterte sine hunder per-
fekt. 

Valpene var veldig lovende og jeg er 
sikker på at det vil være noen fremtidige 
stjerner. Forhåpentligvis vil en eller to av 
dem komme til England. 

Min beste hannhund kjente jeg ikke igjen. 
Damen som handlet ham vil jeg ta av hat-
ten for. Hun beveget ham i riktig tempo. 

Han er en nydelig skapt hund med et kval-
itetshode, og hun gjorde det beste ut av 
ham. Min beste tispe var en nydelig skapt 
tispe. Hun var i full pels og meget sunn. 
Når det kom til Best i Rasen hadde han-
nhunden en fordel på størrelse, men det 
var en svært vanskelig beslutning siden 
de var to kvalitethunder. 

Ved slutten av bedømmelsen da jeg så  
mine vinnere var jeg meget fornøyd med 
kvaliteten og jeg tror at de kan vinne hvor 
som helst i verden. Det var er en eller 
to ting som oppdretterne kan være opp-
merksomme på. Det var ganske mange 
som manglet tenner, og noen hunder 
manglet utfylling under øynene. 

Jeg så etter godt konstruerte hunder med 
god nakke og beinstamme, og det øn-
skede uttrykket, og bevegelsene er svært 
viktig for meg. Ser man på mine vinnere 
var jeg veldig fornøyd med hundene som 
jeg endte opp med. 

Beste hilsen 
Joyce Miles
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Norsk Shetland Sheepdog Klubbs Van-
drepremie (1)
N Uch Joyland’s Magic Connection, eier Kristin 
Pedersen
 
Leeland’s 4. Oppdretterpris
N Uch Joyland’s Magic Connection, eier Kristin 
Pedersen

The Doshell Rosebowl
N Uch NV-07 La-Min-So’s Blue Silver Otto, 
eiere Ingrid Pettersen/Jan Thoresen

Monkreddan’s Ærespris
N Uch Joyland’s Magic Connection, eier Kristin 
Pedersen

Kennel Tooniehill’s Oppdretterpris
Leeland Copper Coin, eiere Aud Jorun og Helge 
Lie

The Snabswood Salver
N Uch NV-02 Tooniehill Tender Queen, eiere Jill 
Hestengen og Ingrid Myklebostad

Kennel Thoco’s Vandrepremie, Sheba-
prisen
Int. Nord Uch Marnham Montanner, eiere Sissel 
Tangnes

Shoeshette-prisen
N FIN Uch Sommerville Scottish Boy, eiere 
Grete Olavessen/Paul Rilatt

Imajan-prisen
Kennel Mellsjøhøgda, innehavere Sissel 
Tangnes og Johs. Olsen

Mellsjøhøgda’s Vandrepremie
Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize, eiere Sissel 
Tangnes og Johs. Olsen

NSSKs hovedutstilling

Vandrepremier

Vandrepremier:
F.v Snabswood Salver, Mellsjøhøgda’s vandrepremie, NSSK van-
drepremie/Leeland’s Oppdretterpris/Monkreddan Ærespris, Kennel 
Thoco’s Vandrepremie, Shoeshette-prisen,  Imajan-prisen
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NSSK Saltstraumen
Tekst: Ann-Cathrin Johannessen  

Foto: Ann-Cathrin Johannessen, Frank E. Hansen, Vinny Olafsen

For første gang skulle det 
arrangeres en spesialut-
stilling i nord. Vi var kjem-
pespente på hvordan dette 
skulle gå – hvor mange 
påmeldt osv. Og ikke minst 
hvordan vi skulle komme 
oss til Bodø.

Jo da- det går da fly nordover – vi bes-
tilte reise med Norwegian fra Rygge,  en 
aldeles tidlig morgenstund.  Med en diger 
flykasse med to stk blå sheltiser så bar 
det av gårde opp i skyene. Reisen gikk 
helt uproblematisk og vi landet i Bodø 
tidlig torsdags morgen og ble hentet av 
Kathrin – kennel Kathimer.  Frokost fikk 
jeg også da vi kom. Litt utpå dagen fikk vi 
også hentet Mette fra kennel Rivergate – 
hun kom flyende fra Torp – dog uten hund 
denne gangen. Vi fikk servert en nydelig 
middag som bestod av sei, kokte poteter, 
rømme og flatbrød. Vi spiste så vi nesten 
måtte legge oss ned en liten stund.

Fredag dro vi til utstillingsplassen for å se 
an forholdene. En kjempeflott plass var 
det på Saltstraumen Camping.  Eieren var 
meget imøtekommende og visste nesten 
ikke hva godt han skulle gjøre for oss. 
Og været – ja det var strålende solskinn 
og 200C varmt og mange av våre venner 
fra både sydligere og nordligere områder 
hadde begynt å komme på plass. Etter litt 
fram og tilbake så ble det bestemt at vi 
skulle være på grusbanen som var en helt 
grei bane med plass til det meste. Her må 

det nevnes at folket i nord stod på som 
bare det for å gjøre alt så bra som mulig.
Han gubben til Elisabeth ordna og fiksa 
så svetten rant, mens vi som var ”gjest-
er” – ja vi dro på fisketur i Saltstraumen 
med Knut Inge som hadde båt og fiskeut-
styr. Det var en opplevelse jeg unner alle.  
Elisabeth fikk den største fisken, men 
jeg, ja jeg fikk være skipper en stund. 
En opplevelse var det der ute i Saltstrau-
men – dog påstår Elisabeth at jeg ble litt 
bleik da strømmen bygde seg opp. Det 
var flere som ville fiske og etter at fisken 
var fanget – ja da hadde Knut Inge la-
get en bålpanne som vi kokte fisken i på 
campingplassen.  Det var mange som 
ville smake – i hvert fall så ble det ikke en 
eneste liten bit igjen.

Lørdag opprant med strålende solskinn 
og varmt vær igjen og alle utstillerne 
var på plass med sine hunder.  Folket i 
nord hadde både kafeteria og lotteri og 
salget gikk veldig bra. Dommeren var en 
hyggelig dame som tok seg god tid til 
hundene. Hun var meget nøye og svært 
vennlig mot både folk og hunder. Hun 
så ut til å trives med oss alle. Barn og 
hund hadde man også og det var en fryd 
å se barna kose seg i ringen. Lotteriet ble 
trukket og det var mange gevinster å dele 
ut.  Jeg tror alle var fornøyd.

Etter utstillingen så ville folk slappe litt av 
for så å komme tilbake til felles grilling på 
plassen om kvelden.  Her var det lang-
bord og en stor grill der folk kunne grille 
det de ville. Kennel Kathimer hadde ordna 
med mat og drikke til dommeren – det var 
marinert reinsdyr og is og multer til des-
sert. Ja er det noe rart at dommeren og 
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vi andre koste oss? Det ble en sen kveld 
– alle som har vært nordover i sommer-
sesongen vet vel at det aldri blir mørkt? 
Det blir man litt forvirret av og ikke minst 
lurt – jeg vet ikke når vi gikk og la oss – 
men dommeren – ja hun måtte vi til slutt 
overtale til å legge seg – noe hun slett 
ikke var enig i. Men hun skulle jo fly hjem 
til England om morgenen så noen timer i 
sengen måtte vi jo sørge for at hun fikk.

Søndagen gikk jo med til å rydde opp på 
plassen samt å tenke på å komme seg 
sørover igjen. Det var flere som hadde 
tatt dette som er ferietur og fortsatte re-

isen i denne flotte landsdelen. Selv kom vi 
hjem halv tolv på natten – rimelig slitne 
– men var overbegeistret over en flott ut-
stilling og meget imponert over hvordan 
denne ble organisert og ikke minst den 
gjestfriheten som vi møtte overalt.  Jeg 
håper dette blir en årlig foreteelse – jeg 
kommer ihvertfall mer en gjerne tilbake.

Vel blåst til gjengen i nord – og da spesielt 
til Kathrin med mann som tok seg av alt 
og alle , ikke minst med all transport til og 
fra flyplassen + alt det andre.

Micro
Kennel Microgården

Og så litt resultater:

BIR Valp ble Kathimers Eternal Love 
(Galaxie Dobe’s Zuper Zion ex Kathimer’s 
Autumn Rose), mens BIM ble Micro-
gården’s Super Trouper (Degallo The 
Likely Lad ex Microgården’s Got Some 
Style).

Blant de voksne ble BIR og 1 BHK med 
cert Microgården’s Heavenly Blue 
(Malleauruc Mister Giles ex Microgården’s 
Cheeky Chic). 2 BHK N DK UCH NOR-
DV02  Karmells’ Scero Little Boy 
(INT NORD UCH Marnham Moontanne 
ec Karmell’s Naiomi). 3 BHK INT GBCH 
NORD UCH NV-06-08 W-06 KBHK-
06.08 NORDV08 SV-09  Eglonian The 
Real McCoy (S UCH Edglonian Strolling 
Nomad Of Lockaren ex GB N S UCH Ed-
glonian Miss Sofisticated), 4 BHK North 
Sheltie’s The Piano Man (N SLO UCH 
NORDJV07 Lundecock’s Hit-And-Run ex N 
CZ UCH North Sheltie’s Simply Spesial). 
BIM ble 1 BTK Kathimer’s Coco Chanel 
(N UCH Lythwood Scrumpy Jack ex N 
FIN UCH Kelro’s Fabolous Attention), 2 
BTK Kathimer’s Amazing Star (Lunde-
cock’s Watermark ex N FIN UCH Kelroe’s 
Fabolous Attention), 3 BTK North Shel-
tie’s Golden Autum (N UCH St.Kilda’s 
Great Attraction ex NORD UCH St.Kilda’s 
Simply Splendid), 4 BTK Lyngvetun’s 

Just A Ferrari GB NORD UCH Japaro By 
Design ex Lyngvetun’s Famous Ferrari). 

BIR Junior var Lyngvetun’s Just A Fer-
rari og BIM Junior Piazetta’s Lovely 
Blue Duke (N UCH NV-07 La-Min-So’s 
Blue Silver Otto ex Piazetta’s Exclusive 
Mia). BIR Veteran Ch Edglonian The 
Real MacCoy og BIM Veteran North 
Sheltie’s Golden Autum.

Beste oppdretterklasse ble Kennel North 
Sheltie.

Vinner av Barn og hund ble Victoria 
Bolgnes Wæraas.

BIR og BIM valp
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Microgården’s Heavenly Blue Kathimer’s Coco Chanel

Ch Karmell’s Scero  Little Boy

Lyngvetun’s Just A Ferrari

Ch Edglonian The Real McCoy

Kathimer’s Amazing Star

North Sheltie’s The Piano Man

North Sheltie’s Golden Autumn
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Dommerkommentar

MARY BATHURST, kennel Auldlyn

Jeg likte godt å dømme sheltiene deres. 
Jeg vil si det var svært liten forskjell når 
det gjelder kvalitet mellom norske hunder 
og UK hunder. Størrelse og konstruksjon 
var veldig varierende. 

Vinneren av Veteran tispe, er etter min 
mening, et utmerket eksempel på riktig 
konstruksjon og hennes bevegelser er så 
veldig korrekt, med et langt, lett driv. 

Jeg vil ikke kritisere “handlingen”, siden 
alle må starte et sted, så noen mennesker 
var tydeligvis mye bedre til dette enn 
andre. Presentasjonen varierte mye. De 
fleste av hundene var åpenbart badet og 
børstet, noen ikke badet, men fortsatt 
godt børstet, MEN!..det var noen som 
ble presentert på en måte jeg hater, som 
er mye klebrig pelsspray på en ikke ren 
pels. Det ser ut og føles fryktelig. Og selv 
om noens hunder tenner var rene, lå det 
tannstein på toppen av dem, og hvis dette 
ikke blir fjernet, vil det føre til betennelse 
i tannkjøttet og tennene vil gå tapt i en 
tidlig alder. 

Alle Blue Merles hadde utmerket farge, 
tricolourene også, og det var mange rikt 
farget soble. Pelskvaliteten var også god, 
men noen som hadde myk pels. Jeg så 
stort sett bra beinstammer, og få med 
tynn beinstamme. En gjeterhund må ha 
godt polstrete føtter, som de fleste hadde. 
Frontkonstruksjonen var igjen, ganske 
mye av det samme her, med ikke altfor 
mange med riktig tilbakelagt skulder og 
korrekt overarm som setter frambeina rett 
under manken, men det var ikke mange 
virkelig steile fronter på utstillingen der 
føttene var i linje med ører eller nese. Jeg 
fant hunder som var vel verdt den lange 
reisen for å dømme dem. 

Takk alle sammen for støtten. Jeg likte 
veldig godt grillfesten om kvelden, jeg har 
aldri spist rein eller multer før, langt mindre 
i fullt dagslys sent på kvelden, og jeg har 
aldri vært låst ute av hotellet mitt før 
heller, så jeg fikk mange nye opplevelser! 
 
Mary Bathurst

BIR og BIM
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Vinner av Barn og hund
Dommer: Anne Haugstvedt, North Sheltie

BIR og BIM junior BIR og BIM veteran

Beste oppdretterklasse North Sheltie

Kathrin Johansen takkes for hjelpen med 
planlegging av arrangementet
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Nye norske 
Champions

N Uch Japaro Eye of The Storm
(GB Ch Milesend Stormwarden ex GB Ch 
Japaro Laced With Silk)

E: Olsen, Finn Helge, Nixon, Margo & Ian
O: Nixon, Margo & Ian

Cert:  SHK, Ålesund 23.05.09
 KGK, Haugesund 30.05.09
 HOHK, Haugesund 31.05.09
 NSSK 13-14.06.09

N Uch Imaferrari’s Xzackt
(N S UCH Imajan’s Ivers Drilloson ex 
Bermarks La Vie En Rose) 

E: Olavessen Grete / Rilatt Paul
O: Pettersen, Ingrid Marie

Cert:  NKK Kristiansand 09.05.09

N Uch La-Min-So's Beautyfull Tina 
(N Fin Ch Sommerville Scottish Boy ex 
La-Min-So’s Sweet Mint) 

E:  Trine Larsen
O: Vigdis Berg

Cert: NKK Drammen 06-07.06.09
 SHK, Sandefjord 20-21.06.09
 NEK, Vålerbanen 04.07.09

N Uch Joyland’s Cute Enough 
(S UCH Edglonian Strolling Nomad of 
Lockaren ex Joyland’s Blonde Enough)

E: Berg-Johansen, Gro
O: Bosvik, Kjersti og Berg-Johansen, Gro
 
Cert: NMK, Nesbyen 01.08.09
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Nord Fin Uch Mainland’s Powerpoint
(GB Int S N DK UCH NW06 KBHW06 Am-
sterdam Winner’06 NordW-08 
NW-08 SW-09 Edgonian The Real McCoy 
ex Moorwood Sweet Sensation)

E: Olsen, Finn Helge, Poulsgaard, Tove, 
Axi, Marita
O: Olsen, Finn Helge

Cert:  Nat.utst. Hämeenlinnaan,        
 Finland 27. - 28.6.2009

N Fin Uch 
St.Kilda`s That`s The Spirit 
(N S UCH Ha-Dar Winning Edge x Moun-
tain Made)

Cert:  Nat.Utst.Jakobstad, Finland  
 05.07.09

N S Uch Fairyhome’s Flash Dance 
(NORD INT FIN UCH EECH Sheldon 
Space Joker ex Ohinima’s Princess Im-
age) 

E: Morvik, Norunn/Berg-Johansen, G
O: Nilsson, Eva Winsted

Cert:  Köping Int.Utst, Sverige 
 18.08.09 

Øvrige titler
US Can Ch N UCH 
Ha-Dar Newsworthy
(US Ch Ha-Dar Headline News ex Ha-Dar 
Indecent Proposal)

E: Lauritzen, Laila
O: Swan, Robin

Cert:  NKK Harstad 18-19.04.09
(Redaksjonen hadde uteglemt hans øvrige 
titler i forrige blad, dette beklager vi)
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Japaro Show N Tell 
(INT NORD FIN UCH FIN EST CH BA 
Sheldon Space Joker - Japaro Shimmers 
Of Silk)

E:  Finn Helge Olsen
O: Margo & Ian Nixon 

Cert: NKK Kristiansand 09.05.09  
 HOHK, Haugesund 31.05.09  
 NSSK 13-14.06.09

Certvinnere 
Ankidanki's Angela 
(S-A FIN CH Milsend Dancing Major x 
Ankidanki's Fiona)

E: Anita og Frode Pettersen
O: Ann-Kristin Solstrand
 
Cert: SRHK, 20.06.2009

Croft's A Kind Of Magic 
(N UCH Croft’s Brown Sugar ex Croft’s 
Roll Over Lay Down)

E: Tangen, Torkild Og Wenche
O: Carlsen Arnhild/ Feijen Charles/ An-
dersen Janne/ Torgerssen Kjell A

Cert: ÅOHK, Vålerbanen 05.07.09
 NTTK, Nesbyen 02.08.09

Croft’s I Want It All
(N UCH Croft’s Brown Sugar ex Croft’s 
Roll Over Lay Down) 
 
E: Andersen J/Torgersen
O: Carlsen, Arnhild/Feijen, Charles

Cert:  NMK, Nesbyen 01.08.09
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Kathimer’s Coco Chanel 
(N UCH Lythwood Scrumpy Jack ex N 
FIN UCH Kelroe’s Fabolous Attention)

E: Johansen, Kathrin Og Knut-Inge
O: Johansen Kathrin Og Knut-Inge

Cert: NSSK Saltstraumen 11.07.09

Ach Ingivito's Dixie
(N UCH St. Kilda’s Great Attraction ex 
Lyrical Daisy You Do It)

E: Vestnes, Ingrid Anne
O: Vestnes Ingrid Anne Og Harald

Cert: VHK, Vestnes 04.05.07.09

PTW07 Croft’s Roll Over Lay Down
(Mellsjøhøgda’s Countryboy ex Sheltibo’s 
Dirty Diva) 
 
E: Andersen J/Torgersen
O: Carlsen, Arnhild/Feijen, Charles

Cert: NCK 26.04

Croft’s Wild Wine 
(NORD FIN UCH EE CH KBHV08 WW-08 
Lundecock’s Fiddler On The Roof ex Shel-
tibo’s Singapoor Recess) 

E: Tangen, Torkild og Wenche
O: Carlsen Arnhild og Feijen Charles

Cert:  KGK, Haugesund 30.05.09
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Leeland Make A Wish
(N Ch Lythwood Scrumpy Jack ex Lee-
land Moonshine) 

E:Aud Jorun Lie/ Heidi Baarlid/T Withbro
O:AJ and H Lie,N.

Cert: MHK, Moss 26.07.09

Lundecock's Latest News 
(Tachnamadra The Designer ex Lunde-
cock’s Querida) 

E:  Finn Helge Olsen,N
O:  J Anderssson

Cert: ÅOHK, Vålerbanen 05.07.09
 MHK, Moss 26.07.09
 NTTK, Nesbyen 02.08.09

Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize 
(N SLO LUX UCH Mellsjøhøgda’s Zuper 
Zurprize ex Microgården’s Babe Is Back)

E: Tangnes, Sissel
O: Tangnes Sissel, Olsen Johannes

Cert: NEK, Vålerbanen 04.07.09

Microgården’s Heavenly Blue 
(Mellauric Mister Giles ex Microgården’s 
Cheeky Chic)

E: Johannessen, Ann-Cathrin
O: Johannessen Ann-Cathrin

Cert: NSSK Saltstraumen 11-12.07.09
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North Sheltie’s The Piano Man 
(N UCH NORDJV-07 Lundecock’s Hit-
And-Run ex N UCH North Sheltie’s Sim-
ply Special) 
 
E: Lillegård, Mariann og Per-Morten
O: Haugstvedt Anne og Rune

Cert: NTK Leknes 21.06.06

North Sheltie’s Destiny Calls
(N UCH NORDJV-07 Lundecock’s Hit-And-
Run ex N UCH North Sheltie’s Simply 
Special) 

E: Haugstvedt, Anne og Rune
O: Haugstvedt, Anne og Rune

Cert:   VFFHK 03.05.09

North-Sheltie’s Jetsong
(N S UCH WW-03 Poulsgard Be My Talis-
man - NORD UCH St.Kilda`S Simply
Splendid)

E: Grønbeck, Rita Og Janita  
O: Haugstvedt Anne Og Rune  
    
Cert: VFFHK 03.05.09
 SBHK 20.06.09

North Sheltie’s Golden Autumn
(N UCH St.Kilda’s Great Attraction ex 
NORD UCH St.Kilda’s Simply Splendid)

E: Haugstvedt, Anne og Rune
O: Haugstvedt, Anne og Rune

Cert:   VHK, Leknes 01.08.09
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St. Kilda's Be My Joy 
(S UCH N UCH Ha-Dar Winning Edge ex 
Blessed American Black Velvet)

E: Lauritzen, Laila/Skårn, Anneli L
O: Lauritzen Laila, Lauritzen Bjørn 

Cert: OHK, Oppdal 21.06.09

St. Kilda's Legend in Time
(S UCH N UCH Ha-Dar Winning Edge ex 
Nice Try Delightful Dee)

E: Finberg, Wenche Og Leif
O: Lauritzen Laila Og Bjørn

Cert: SRHK, Oppdal 20.06.09
 OHK, Oppdal 21.06.09
 VHK, Leknes 01.08.09
 VHK, Leknes 02.08.09 

St. Kilda's Sunshine Delight 
(S UCH N UCH Ha-Dar Winning Edge ex 
Nice Try Delightful Dee) 
 
E: Ursin, Rita 
O: Lauritzen Laila Og Bjørn

Cert: SBHK 20.06.09
 NTK Leknes 21.06.06
 VHK, Leknes 02.08.09

Sheldon Smart Design   
(GB Nord UCH Japaro By Design ex Shel-
don Sporty Puff)

E: Olsen, Finn Helge
O: Lundin, Kristina
    
Cert: NKK Drammen 06-07.06.09
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Tiakina Talkblu At Thoco
(AU CH Brashelle Whos Talkn Now
ex AU CH Tiakina Thdream Came Blu) 

E: Bolgnes Brit-Unni, Rolf og Hanne
O: Watson, Mrs C

Cert: NKK Trondheim 27-28.06.09
 

AGility Cert
Charmtassen’s Take A Bow 
(S UCH Edglonian Strolling Nomad Of 
Lochkaren ex Villrikke’s Daydreamer)

E: Henriksen, Stine/ Olsen, Tove
O: Olsen Tove

AG Cert:  MOHK 01.05.2009

Thoco’s Valencia   
(Felthorn Insider ex Tiakina Talkblu at 
Thoco)

E: Bolgnes, Brit-Unni, Hanne Og Rolf
O: Bolgnes Brit-Unni, Rolf Og Hanne
    
Cert: SHK, Ålesund 23.05.09 

Vi etterlyser resultater og bilder for de 
som har tatt agility og lydighets-cert. 
Eierne/førerne må selv sende inn disse 
for å få dem med i bladet.
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ENGLANDSnytt
ved Barbara Thornley

Foto: Lana Robinson  PetPhotosByLana.co.uk

Sommeren er her – eller jeg burde hel-
ler kanskje si at den skulle vært her. Det 
begynte med fint og varmt vær, noe som 
var ideelt for våre utendørsutstillinger. 
Imidlertid har vi siden begynnelsen av 
juli hatt mye storm og regnvær, men 
vi har klart å unngå dette til våre store 
championshiputstillinger. Alle våre store 
raseutstillinger er nødt til å ha en mark-
ise som dommeren kan stå under dersom 
det skulle bli regn, men det er dommeren 
som må ta avgjørelsen om han vil dømme 
ute eller inne om det blir dårlig vær.

Da utstillingene våre finner sted på veldig 
forskjellige steder i landet, har jeg ikke 
klart å komme meg på alle sammen. 
Jeg har heller valgt å komme meg på de 
som ikke er så langt unna der jeg bor. 
Utendørsutstillingssesongen begynner 
i april og varer ut september og det er 
mulig å komme seg på utstilling et eller 
annet sted i Storbritannia hver eneste 
uke om man har ork og en sterk bank-
konto! Det virker ikke som om vi noen 
ganger kan ha pels på hundene våre på 
sommeren, så jeg er alltid misunnelig på 
de som kan vise frem hundene sine i god 
pelskondisjon. Sheltier tar seg alltid best 
ut i ringen på en solfylt dag på deilig grønt 

gress, men våre bestemmer seg alltid for 
å gro pels når det nærmer seg vinterut-
stillinger, som avholdes innendørs med 
kunstig belysning, noe som aldri ser helt 
bra ut.

Southern Counties sin utstilling avholdes 
på Newbury i Berkshire, sør i landet, og 
dette året var dommer Robin Searle. 
Hyrdehundgruppen ble bedømt på ut-
stillingens siste dag, så vi slapp unna 
alt regnet som hadde falt dagen før. Vi 
kunne sitte rundt ringen hele dagen og 
hygge oss i solen. Det var 178 stilte shel-
ties, som dermed var den største rasen 
i hele gruppa. Bedømmingen rakk der-
for bare akkurat å bli ferdig, slik at BIR 
kunne stilles i BIG. Hannhundcertet gikk 
til Dot og Dave Wellers Evad Sommer 
Surprize, mens reservecertet gikk til 
Vicky Saunders Glaistig Lionhearts Gold 
At Fernfrey. Vicky ble kjempeglad og hop-
pet rundt i ringen mens hun viftet vin-
nerkortet slik at vi alle kunne dele hennes 
glede. Tispecertet gikk til Christine Aar-
ons veterantispe, GB Ch Shelridge Sun-
shimmer, som så fantastisk ut på med 
sine ni år. Hun ble også Best I Rasen. På 
reserveplass kom June og Derek Stotts 
Keltihope Summer Breeze At Stevlyn, 

(Hundene i uthevet skrift er avbildet)
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som er oppdrettet av Joan Chaplin.

Den engelske shetland sheepdog klub-
bens ”open show” ble avholdt påfølgende 
helg. Du husker kanskje fra min første re-
portasje fra England at det ikke deles ut 
cert på open shows, så en seier her teller 
ingenting for å bli champion. Imidlertid 
har man de vanlige klassene i tillegg til 
fargeklasser og oppdretterklasser.
I år ble utstillingen avholdt i Reading i 
Berkshire. Det var 124 påmeldte, som ble 
bedømt av våre dommere Keith Mottram 
(Lochkaren – tisper) og Marion Penwarne 
(Sheldamar – hannhunder). Beste han-
nhund ble Evad Sommer Surprize, 
beste tispe ble Keltihope Summer Breeze 

At Stevlyn, mens Evad Crystal Surprize 
ble beste valp. Det ble med andre ord en 
god dag for Dave og Dot Weller , da Crys-
tal er datter av Sommer Surpize. Summer 
Breeze ble Best In Show. 

Så var det klar for Border Union-utstill-
ingen. Denne avholdes i nydelige omgiv-
elser i den vakre byen Kelso på grensen 
mellom England og Skottland. River 
Tweed renner gjennom byen og utstilling-
splassen er plassert helt nede ved elve-
bredden. Det omliggende området er en 
veldig vakker del av landet, med et herlig 
landskap, og jeg og Marion Withers bruk-
er å sette av et par dager bare for å nyte 

den nydelige landsbygda. Vi kunne ikke 
stille i år, men jeg er sikker på at alle som 
var med hadde en flott dag. Ian Shovelton 
var dommer og ga tispecertet og BIR til 
Joyce Miles’ Shelltorn Summer Blues, 
mens Jill Hardmans Seavall Stevie fikk re-

servecertet. Hannhundcertet gikk til Doris 
Scotts Degallo The Real Deal, som van-
lig handlet av hennes barnebarn Leanda 
Scott. Henne husker sikkert mange av 
dere fra Verdensutstillingen og Sheltiespe-
sialen i Stockholm i fjor. Reservecertet 
fikk Carol Whitchurches Emmaview Bucks 
Fizz, mens Joyce Miles’ Lowick Firebird ble 
beste valp.

Dette ble fulgt av Windsor Championship 
Show, avholdt i Home Park i skyggen av 
Windsor Slott og på banken av Themsen. 
Dette er en av de mest populære som-
merutstillingene, og tiltrekker som oft-
est mange utenlandske besøkere. De kan 
nemlig kombinere utstillingen med litt 
sightseeing rundt i Windsor, og siden Lon-
don bare er en time unna kan de ta seg en 
liten tur dit og kanskje shoppe litt!

Dette året var vår dommer Ellis Hulme, 
en allrounddommer. Han valgte Maureen 
Arnoulds Shadoway Summer Chance 
som hanncertvinner, mens reservecertet 
gikk til Derek Rigbys Lythwood Starlight 

ESSC Open Show: f.v Hannhund lineup, tispe lineup
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Express.Franmead Fine Line, eid av Rita 
Fransham, tok tispecertet, og Kay Hatleys 
Mohnesee Spellbinding fikk reservecertet. 
Beste valp var Sally Atkins Jontygray Fan-
tastic Story.

Den seneste utstillingen var East of Eng-
lands Championship Show avholdt i Pe-
tersborough. Her er ringen delt slik at den 
ene halvparten er under tak og den andre 
under åpen himmel. På denne måten er 
man forberedt på alle typer vær. Det var 
152 stilte shelties, igjen den største rasen 
i gjeterhundgruppen, og dommer var 
Gwen Beaden (Myriehewe). Hun ga det 
tredje og siste certet til Degallo The Real 
Deal som dermed ble champion. Dette 
var til stor lettelse for hans handler Le-
anda Scott, som bare hadde ni uker igjen 
til termin og dermed begynte å bli sliten 
av å reise landet rundt. Reservevinner ble 
Christine Aarons Shemist Gold Mine For 
Shelridge. Tispecertet var også et tredje. 
Denne gangen til June og Derek Stotts 
Keltihope Summer Breeze At Stevlyn, så 
det var hyggelig å se to shelties vinne sin 
tittel på samme dag. Akkurat i det Gwen 
skulle bestemme seg for Best I Rasen, 
ble det annonsert over høyttalerne at 
det var klart for gruppefinalene. Leanda 

måtte løpe gjennom utstillingsplassen for 
å rekke bedømmingen i tide, men det var 
vel verdt det da Degallo The Real Deal 
vant gruppen. En fantastisk dag for Doris 
og Leanda, og også for shelties generelt. 

En trist nyhet er Margaret Normans (Ken-
nel Francehill) bortgang. Hun har vært 
en framtredende oppdretter og utstiller i 
over 50 år og har på den tiden vist 29 
champions til sin tittel. Hun fikk sin første 
sheltie mens hun fortsatt gikk på sko-
len og oppdrettet sin første champion i 
1960. Hun var medlem av klubbens styre 
i nesten 50 år og var på tiden hun døde 
leder for klubben. Hun vil bli dypt savnet 
av mange.

Debatten om importer av shelties fra USA 
raser videre. Det er en veldig, veldig liten 
minoritet som støtter blandingen av de to 
typene, men de mer erfarne og dedikerte 
oppdretterne er helt imot dette og står 
fast på sin beslutning om at den korrekte 
typen i følge den engelske standarden, er 
hva vi alle burde konsentrere oss om. Vi 
har en vakker rase og har intet ønske om 
å ende den. 

Barbara Thornley

Margareth Norman stilte Francehill Two Tone 
til BIS på et av hennes siste show (Scotland, 

29 Feb 2009)
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og ønsket å lære litt hvordan man gjør 
det.

Hjemturen gikk gjennom trivelig skogssti 
tilbake til utgangspunktet. Jeg vil takke 
alle som møtte opp, for at det ble en 
meget hyggelig dilt.
 
Hilsen Randi Scheen

Klubbkontakt: Randi Scheen, tlf 22 50 50 41

Referat fra dilt 20. mai
 
Onsdag 20.mai kl. 18.30 møtte 15 to-
bente og 15 firbente til dilt. Vi møttes ved 
Klementsrud skole og gikk til Ullsrud-
vannet, hvor vi tok en lang rast med kaffe 
og kaker, et nydelig sted ved vannet.

Været var så der. Det var meldt regn, 
så vi trodde ikke det ville komme så 
mange, men Sheltiefok er ikke redd for 
en liten skur. Vi var veldig heldige med 
været, det regnet rundt oss, men hadde 
opphold hele dilten. Hundene koste seg. 
Det var ikke helt tørt over alt, og med 
hunder som løp rundt og rundt og hadde 
det kjempegøy, så var det nok noen som 
måtte rett i dusjen når de kom hjem.
Anne -Karìn Scheen viste litt klipp rundt 
ørene og vanlig stell av pels. Denne gan-
gen var det flere som skulle på utstilling 

Referat fra grillaften 11. juni

Så var vårens høydepunkt kommet med 
sheltietreff på Vollen i Asker. Vertskapet 
Monica og Kjell Arne tok imot oss med 
varm grill og langbord. Vi var veldig heldig 
med været, tatt i betraktning en del regn 
på natten. Alle grillet og koste seg både 
ute og inne i løa.

Etterpå tok ungdommene og holdt shel-
tiene i ånde med øvelser i agilityløypa.
Det var populært blant hundene som 
bjeffet og frydet seg. Anne-Karin holdt
også denne gangen info om øreklipping 
og stod for klipping av flere sheltier.
Randi sto for “underholdningen” ved at 
hun klarte å ramle av setet hun satt
på da bordet bare kolapset. Heldigvis gikk 
det bra med Randi, men verre med
bordet!!

Ved nærmere opptelling fant vi ut at vi var 
24 tobente og 27 firbente.

Men akk tiden gikk så altfor fort. Dette er 
et veldig populært treff så jeg håper vir-
kelig vi kan komme igjen og at vertskapet 
vil ha oss tilbake igjen!

Takk for oss !
Anne-Grethe og Vicky (Vi koste oss veldig)
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Klubbkontakt: Annika Johansson, tlf 413 45 512

Klubbkontakt: Solveig Gundersen, tlf. 35 97 22 10

Klubbkontakt: Elisabeth Wæhre, tlf. 73 97 74 35

Torsdag 20 august - Grilling i Vaglesko-
gen kl. 18. Vi treffes på parkeringen 
Vagleskogen, Sandnes.

Søndag 20 september - Et treff med 
lydighet, utstilling, og kanskje agility. Kos 
og konkurranser. Mer info kommer via 
mail.

Søndag 25 oktober - Grilling på Vigdel-
høyden kl. 11. Vi treffes på parkeringen 
til Vigdel-stranda.

Tur på Hellestøstranda kl. 11, hver 
søndag, unntatt 13/9, 20/9, 15/10 og 
8/11.

Håper jeg ser dere på tur!

Hilsen Annika

Ja i skrivende stund er det sommer og 
ferie også her i Trøndelag. Vi treffes som 
vanlig på ”banen” på ved Øysand.
Det har vært bra med hunder og men-
nesker i vår og nye sheltie eiere er kom-
met til. Det er kjempetrivelig at ”de nye” 
finner veien ut til lørdagstreffene.
Utpå høsten når den største utstillings-
sesongen har gitt seg håper vi på å få til 
et grilltreff med innslag for både to- og 
firbeinte. Dato er ikke satt men jeg an-
befaler alle å sjekke NSSKs hjemmeside, 
og se under aktiviteter. Vi har prøvd å 
ha førjulsfest, men siden det har vært 

en heller lunken interesse for det må vi 
satse på noe på vår faste treffdag, som 
er lørdager. Vi har satt at vi møtes mel-
lom kl. 14 og 16 men disponerer banen 
hele lørdagen så er det noen som ønsker 
å være der på andre tider så er det bare 
å  benytte den.
Jeg har  mulighet  for instruktør i hverd-
ags-dressur men vil ha tilbakemelding på 
hvor mange som kan tenke seg et kurs.
Ønsker alle en flott sensommer og en fin 
høst med masse hunder på treff.
Hilsen Elisabeth

Klubbkontakt: Ann-Cathrin Johannessen, tlf. 69 22 30 05
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Klubbkontakt: Tove Tång, tlf. 93 00 73 07

Klubbkontakt: Ingrid Svendal, tlf. 56 35 09 35 / 952 31 560

Klubbkontakt: Unni Gumpen, tlf. 38 05 06 04

Klubbkontakt: Margareth Bergesen Hals, tlf. 77 28 24 81 / 47 26 93 27

Klubbkontakt: Kathrin Johansen, tlf. 47 25 96 57

Klubbkontakt: Henriette Moland, tlf. 958 80 879

Turer
Mandag 28 september  Kl. 18,30
Nordnesdalen - oppmøte ved parkering-
splass v/bommen øverst i Nordnesdalen
Mandag 9. november  kl.18.30
Hordnesskogen. Oppmøte v/parkering-
splass vis avis Gneist Idrettsplass
 
Medlemsmøte  7.oktober- 09
Tema er hundemassje
 
Julemøte 2 desember -09
Da møtes vi i en travel førjulstid til en 
koselig hundeprat og noe godt å spise.

Pga maten må jeg ha påmelding til jule-
møtet, senest 25. november.
På medlemsmøtene vil det være utloddn-
ing og muligheter til å kjøpe kaffe/brus 
og noe å spise. Alle er hjertelig velkom-
men. Medlemsmøtene  finner sted i 
Friborg Aktivitetshus, Loneleitet 163
rett over Lone Camping
 
Utstillingstrening er forsatt i samar-
beid med Shiba Inuklubben
Vi møter opp i Sandviken tirsdag kl.18,30 
på kaien nedenfor Thon Hotell.

Hilsen Ingrid
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Klubbkontakt: Ingrid Vestnes, tlf 70 15 03 26

Dommerkommentar:
Tusen takk for at jeg fikk dømme på NSSK 
Møre og Romsdal sitt valpe-og veteranshow 
den 23.05.09. Jeg vil også takke mine dyktige 
medhjelpere, skriver Camilla Monsholm og ring-
sekretær Siril Hauge for en kjempejobb.

Da deltagelsen ikke var så stor, hadde ar-
rangørene bestemt at det også skulle bedømmes 
babyvalper opp til 4 mnd. Dette ble en stor ut-
fordring for meg, men veldig morsomt. Det var 
en valp i hannhundklassen og to i tispeklassen, 
alle tre var veldig gode valper, men til slutt var 
det den soble hannhunden Orreknuppen’s 
Amarello som ble Baby BIR. Han beveget seg 
meget godt og viste seg som om han eide hele 
utstillingsringen. Baby BIM ble tricolour tispen 
Ingivito’s Magic Moonbeam, som viste seg 
godt når hun ville gå, noe hun også gjorde med 
litt list og lempe fra handleren.

Så var det valpene fra 4 – 9 mnd som var i 
ringen, her var det sobel tispe Mellsjøhøgda’s 
Kind Of Magic fra eldste klasse som ble BIR, 
det var en vakker og søt tispevalp, hun bev-
eget seg i ringen med et herlig driv. BIM ble 
blue merle hannhunden Mellsjøhøgda’s Jus-
tin Credible fra eldste klasse, som også hadde 
godt driv i ringen. Det var ikke lett å plukke ut 
en vinner, for begge to var meget gode repre-
sentanter for rasen.

Så vil jeg si noe om de andre valpene som var 
i ringen, jeg er meget stolt over at det er så 
mange flotte valper i vårt distrikt, så det blir 
spennende å se dem igjen i ringen utover året. 

Så var det veteranen til slutt, det var kun en 
påmeldt veteranklassen og BIR ble Ch Ima-
jan’s La Gioia Ferrari en tispe på 10 år av 
meget god kvalitet, og som viste seg i ringen 
med verdighet.

Harald Bjerkevoll

Valpeshow i Olsvika 23.05.09
(13 valper og 1 veteran) 
Dommer : Harald Bjerkevoll, Hasimo
 
Babyvalper:
BIR Orreknuppen’s Amarello
BIM Ingivito’s Magic Moonbeam
nr 2 Orreknuppen’s Bianca

Valper: 4-6 mnd hann:
nr 1 2bhk Nezmarka’s Isak
nr 2 Ingivito’s Hunter
 
6-9 mnd hann:
nr 1 BIM Mellsjøhøgda’s Justin Credible
nr 2 Mellsjøhøgda’s Keen To Smile
nr 3 Mellsjøhøgda’s Limited Edition
 
4-6 mnd tispe:
nr 1 2btk Nezmarka’s Ira
 
6-9 mnd tispe:
nr 1 BIR Mellsjøhøgda’s Kind Of Magic
nr 2 Chesslike Bella Donna
nr 3 Chesslike Born Beautiful
nr 4 Here I Come

BIR veteran: Ch Imajan’s La Gioia Ferrari
 
Barn og Hund: Nr. 1: Susanne og Vicky

Barn og hund

BIR og BIM valp

Vi planlegger treff i høst så følg med på klub-
bens hjemmeside på distriktssida. Vi sender 
ut e-post til de vi har adresse på. Hvis du ikke 
har gitt klubben beskjed om e-post så send 
en melding til haralves@online.no 

Ingrid   .
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Takk til Kathrin Johansen som sendte 
staffetpinnen til oss.

Vi er Elisabeth og Bjørn Wæhre og bor i 
Malvik, nabokommunen til Trondheim. 
Selv om jeg skriver vi, er det jeg som står 
som eier av kennel og hunder. Men det er 
jo våre hunder.

Etter mange år i helsevesenet har jeg blitt 
hjemmeværende og har god tid til hundene 
og min andre hobby, lappeteknikk, hvor 
sheltien er et flott motiv å bruke.

Jeg er vokst opp med hund men pga div. 
allergier hos barn og en heller lunken 
innstilling hos min kjære mann, tok det 
litt tid før vi fikk den første hunden i hus.

I mellomtiden lånte jeg schæfere, som ble 
brukt i jobbsammenheng

Jeg er oppvokst med Schæfer og Collie og 
var et “Schæfer” menneske, inntil jeg falt 
pladask for det herlige sheltien.

Den første sheltien kom til oss i -99, 
det var en blue merle hann med navnet 
Thoco`s Kill That Cat. Dessverre ble han 
ikke så gammel men det er en hund vi 
aldri glemmer. 

Det har betydd veldig mye for meg å ha 
mentorer å søke råd hos og ringe gråtende 
til når tragedier har slått til, og som har 
stilt opp for å tatt i mot valper når jeg har 
trengt det.

Det var Brit Unni Bolgnes som tok meg 
med på den første hovedutstillinga 

og presenterte meg for mange innen 
klubben, slik ble jeg kjent med mange 
trivelige folk innen sheltiemiljøet. Det er 
alltid like trivelig å treffe igjen disse rundt 
ringen.

Vi startet vårt oppdrett med første kull 
for 3,5 år siden. Vi har som mange andre 
lært den harde realitet når det gjelder avl. 
Som keisersnitt når fødselen tar for lang 
tid, valper som bare dør det første døgnet 
og sist kolikk, som dessverre tok livet av 
en valp.

Jeg har til nå vært veldig heldig med 
mine valpekjøpere som sender bilder og 
skrytemeldinger. Det varmer veldig.

Jeg lærer stadig noe nytt. Det er 
spennende bare å studere kroppspråket til 
egne hunder, de bruker jo hele kroppen. 
Utlært blir en jo ikke, for meg som har 
såpass kort innen denne rasen er det 
lang vei igjen. Det er jo det som er så 
spennende.

Jeg fikk kennelnavnet Nisselia for 2,5 år 
siden, et forslag som kom fra familien da 
jeg er “nissoman”.

Idag består kennelen av 5 tisper hvor en 
er i sameie med Hanne Bolgnes. Hva det 
blir i fremtiden får tiden bare vise.

Med dette sender jeg stafettpinnen videre 
til Ann Kristin Stordal på Frøya. 

Elisabeth Wæhre, Nisselia kennel

STAFETTPINNEN 
NISSELIA kennel
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Foto: Paul Scott
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gamle 
STJERNER

Int Nord Uch Nord.V-84 Mondurle’s Bannock
(GB ch Francehill Andy Pandy x Stationhill Yolanda)

“Rosco”

Født:  26.06.79
Oppdretter: Maureen Duralski,  
  England
Eier:  Aud Jorun og Helge  
  Lie, kennel Leeland
Utstilling: Internasjonal, norsk  
  svensk, dansk og  
  finsk champion og  
  nordisk vinner.
  13 gruppeplasseringer  
  inkl. 4 BIS
Avl:  50 certvinnende   
  avkom, inkl. 
  27 champions

Int Nord Uch NordV84 Mondurle’s Ban-
nock ”Rosco” ble importer fra England 
31.januar 1981. Han var født 26.juni 
1979 hos Maureen Duralski. Rosco’s far 
var GB Ch Francehill Andy Pandy og mor 
var Stationhill Yolanda.  Da vi møtte “Ro-
sco” første gang og hørte at han kanskje 
var til salgs så trengte vi ingen betenkn-
ingstid. I tillegg til å være en meget god 
representant for rasen så hadde han noe 
uforklarlig over seg som gjorde at han 
bare eide oss fra første stund.  

Da Rosco kom til Norge hadde vi allerede 
4 tisper og hadde egentlig bestemt oss for 
at vi kun skulle ha tisper hjemme hos oss 
(vi hadde også to hanner som bodde hos 
venner av oss), men med Rosco så ble alt 

snudd for han hadde en slik personlighet 
at han bare rett og slett måtte bli hos oss.  

Det var flere måneders hjemmekarantene 
den gang så Rosco’s første utstilling ble 
på NKKs internasjonale utstilling på Lille-
hammer i mai 1981 hvor Maurice Baker 
dømte. Rosco ble beste hann og fikk cert 
og CACIB.  Når sant skal sies så hadde jeg 
ikke trenet ham for å gå i utstillingsbånd, 
men kvelden før utstillingen fikk han på 
seg utstillingsbåndet og jeg forsøkte meg 
med noen runder inne i hagen. Stor var 
overraskelsen da han bare rett og slett la 
seg ned og nektet å gå …. Problemet løste 
seg på utstillingen ved at jeg ikke holdt 
båndet stramt men kun viste ham at jeg 
hadde godbiter.

Han var så ulik alle andre hunder vi hadde 
hatt for vi var vant til at de kunne være 
reserverte, men slik var det ikke med Ro-
sco og dette viste han helt spesielt på sin 
neste utstilling tre måneder senere.  Vi 
hadde gått fram og tilbake for dommer-
en og så stilte vi opp slik at han skulle 
vise seg pent, jeg sto med løst bånd og 
var helt uforberedt da han rett og slett 
hoppet opp i fanget til dommeren, og da 
ringsekretær og skriver begynte å le så 
hoppet han like godt videre opp på dom-
merbordet med alle sløyfer og papirer for 
å hilse også på dem.  
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Rosco ble norsk champion etter tre ustill-
inger og fikk cert CACIB BIR og 4.BIG 
på sin første utstilling i Sverige på Stora 
Stockholm.  På den tiden måtte det til 
et godkjent mentalprov for å oppnå den 
Svenske tittel og dette klarte han med 
glans. Jeg husker at vi skulle gå nedover 
en trang gang og det var et åpent rom på 
vår høyre side hvor de slapp ned en søp-
pelsekk med tomme skramlete bokser da 
vi passerte. Rosco bare konstaterte at det 
var noe helt ufarlig og så gikk vi videre, 
men da vi skulle gå tilbake stoppet han 
opp og gikk inn i båsen hvor sekken nå 
hadde blitt halt opp langs veggen igjen 
og dette registrerte han også med stor 
selvsikkerhet. 

Det ble mange utstillinger på Rosco i 
årenes løp og vi summerer dette opp slik 
at han 13 ganger var plassert i Gruppen 
hvorav 4 med BIS plassering. Finsk og In-
ternasjonalt championat fikk han på sin 
første og eneste utstilling i Finland i 1984. 
Han ble BIR på NSSKs utstilling i 1981, 
1982, 1983 og 1984. Vinner av NSSKs 
utstillingskonkurranse ble det også i alle 
disse 4 årene.  Selv om Rosco fortsatt var 
i topp kondisjon og et syn for øyet be-
stemte vi oss for at vi ikke skulle stille ham 
mer, som jeg uttrykket det så ønsket vi å 
ha igjen noen venner blant Sheltiefolket 
for det kunne ikke være bare hyggelig å 
se hans navn i katalog etter katalog for 
alle visste jo hvor flott han var.  Men jeg 
skal innrømme at det føltes litt ”sårt” å la 
den beste hunden bli igjen hjemme mens 
vi dro på utstillinger.

Rosco beviste også at han hadde mye 
å tilføre rasen når det gjaldt avl og han 
ble far til 50 Certvinnere i Norge, Sver-
ige og Finland, av disse ble 27 Champi-
ons.  Man kunne se på hans avkom hvem 
deres far var og det var ikke uvanlig med 
mer enn en certvinner i kullene. En over-
sikt med navn på hans cert avkom finnes 
på hans webside http://home.online.
no/~helgelie/rosco.html 

Som familiemedlem var Rosco også helt 
spesiell og enkel å ha. Han var med meg 
på jobb i Norsk Kennel Klub hver dag og 
var en ypperlig telefonvakt for ringelyden 
orket han slett ikke å høre på - da hylte 
han for å få meg tilbake på kontoret.  Men 
en liten historie fra jobben vil jeg gjerne 
ta med for den forteller om hans person-
lighet på en så fin måte.  Jeg hadde en 
besøkende på min kontor og han satt på 
stolen på den andre siden av min kontor-
pult da Rosco plutselig hoppet opp i fanget 
hans og la en labb på hver side av halsens 
hans og la kinnet sitt mot hans.  Mannen 
ble knall rød i fjeset og sa ”hvordan hund 
har du da som klemmer folk” !  Ja, slik 
var Rosco !

Vi føler oss så priviligert som har fått være 
hans eiere, og det var faktisk vanskelig å Rosco var alltid en drøm å stille

Foto fra NSSKs utstilling i 1982 etter at Ro-
sco hadde vunnet  Best In Show  for dommer 
Maurice Baker (Ellendale/Shemaur) England.  
BIR dommer var Margaret Dobson (Doshell) 
England, BIG dommer var Grethe Bergendahl.  
Regnet hadde øst ned under Grupper- og BIS-
konkurranse – men Rosco showet og showet…… 
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gå videre da vi måtte ta farvel med ham 
14 år gammel.  Han hadde en lang svulst 
på siden av halsen og denne dukket ikke 
opp før han var 13 år gammel. En veter-
inær ville at vi skulle fjerne svulsten men 
en annen var enig med oss i at ”man ikke 
skulle operere en så gammel hund”.  

Rosco var suveren på så mange måter, 
han eide oss og han eide huset og hagen 

vår. Hans ”samboende hanner” ble fullt 
akseptert når han forsto at de skulle bli 
boende her. Han lekte aldri med dem og 
de fikk leke og løpe rundt i hagen så lenge 
det passet ham, og når han syntes at de 
skulle holde opp så spankulerte han bare 
bestemt over plenen og løftet beinet på 
flaggstanga.  Da var det nok til at de leke-
lystne bare fant på noe annet…. 

Det er hyggelig fortsatt å ha kontakt med 
hans oppdretter Maureen Duralski og 
hennes familie som flyttet fra England til 
USA etter at de solgte Rosco til oss.  Mau-
reen har ikke fortsatt med rasen der borte 
for som hun selv sier så er den ikke slik 
som de hun hadde og var vant til å se i 
England.

Aud Jorun og Helge Lie

Rosco med glad matmor/handler ved NKKs int 
utst i Moss 1982 etter å ha vunnet  Selskaps-
hundgruppen                                     

Dommer Margaret Dobson (Doshell) England 
var rasedommer ved NSSKs utstilling i 1982 og 
her er foto etter at rasen var bedømt – Rosco 
ble BIR (og senere BIG og BIS) og BIM ble N 
Uch Leeland Ring My Chanel som ble champion 
den dagen.

En av Rosco’s 27 champion avkom: Int N S Uch 
Leeland Ring-Around-A-Rosy (datter av N Uch 
Leeland Ring My Chanel). Rosco var dominant 
for sobel.

Int Nord Uch NordV-84 Mondurle’s Bannock
“Rosco”
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Å velge beste valpen 

Noe av det vanskeligste dilemma en opp-
dretter kommer borti er å velge ut valper 
man vil satse på. Jo lenger man holder 
på i dette gamet jo mer forstår man hvor 
mye det er å lære og hvor lett det er å 
ta feil, og nå har jeg holdt på med shel-
tie i 25 år og lærer stadig nye ting. Det 
er sikkert like mange meninger som det 
finnes oppdrettere, men jeg vil i alle fall 
prøve å gi en liten pekepinn på hva jeg ser 
etter når jeg vil beholde en valp i et kull.  

Enkelte oppdrettere holder fast ved at de 
må se valpene som nyfødte (før de har 
tørket) for å se konstruksjon. Jeg har aldri 
helt skjønt hva de egentlig ser da, utover 
lengde på kropp, lengde på hale og delvis 
hodeform. Først når valpene er 3-4 uker 
mener jeg man kan begynne å gjøre seg 
en oppfatning av hvilke valper som skiller 
seg ut, men selv det kan endre seg mye 
de neste ukene. På 5-6 ukers stadiet 
begynner valpene å bli søte, og skillet mel-
lom dem øker.  6 ukers alder er en van-
skelig alder å plukke på, for de er ofte så 
utrolig søte da, og man blir lett sjarmert. 
På 7-9 ukers alder er det ofte at vektene 
begynner å gjøre utslag og egentlig er det 
altfor tidlig å bestemme hvilken som blir 
best. Det var en oppdretter som sa en-
gang at ”når valpen er 12 måneder skal 
jeg kunne si sånn noenlunde hvordan den 
blir…”. Sheltievalper er virkelig ikke helt 
enkelt å spå framtiden på !

Hva ser man etter ?

Det gode sheltieuttrykket kan være van-
skelig å definere på en valp. Jeg ser etter 
valpen med de litt tette, mandelformede, 
ikke for store øynene, god øyefarge og 
god pigmentering rundt øynene. Valpen 
med de nette, bra ansatte ørene, ikke 
for små, ikke for store, og vipp som buer 
naturlig. Stoppen bør være godt definert. 

En avfallende skalle vil bare bli verre etter 
som valpen vokser til, og en rund skalle 
det samme.
En tispevalp skal skille seg fra en hannvalp 
ved å være søt og feminin, men samtidig 
ikke snipete og altfor dokkete. En hann-
valp bør være maskulin – skikkelig gutt 
- uten å være grov.

Potene bør være pene, nette, og bein-
stammen god, uten å være grov, og det er 
absolutt en fordel med god pels på beina. 
Pelsen på kroppen bør være god og tett, 
helst med lange tuster av dekkhår. 
Fargen kan det være vanskelig å si noe 

Å PLUKKE VALP TIL UTSTILLING OG AVL
av Reidun Monsholm

F.v: Nr. 1 og nr.4 ble champions, nr. 2 ble max 
størrelse og ck vinner, nr. 3 ble altfor stor.

Hannvalp 8 uker, pent uttrykk med tette, 
mandelformede øyne
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om på dette tidspunktet, men på den so-
ble valpen bør den være rik og gjerne litt 
gyllen (engelskmennene kaller det ”rich 
in its own colour”), tricolouren god svart-
farge med klare gyldne tanfarger. En blue 
merle valp bør ha veldig lys farge med 
klart blått skjær for å bli passelig blå som  
voksen (de mørkner etterhvert) og godt 
oppbrutt melering. 

Personlig liker jeg godt at valpene har 
ganske mye hvitt, spesielt i kragen og 
hvite, jevnt tegnede frambein. Hvite lår-
buer synes jeg ikke gjør så mye, men er 
en fordel om de ikke har. Evt. bliss bør 
helst være jevne og ikke altfor store. Bliss 
blir mindre etter hvert, og de minste blis-
sene forsvinner gjerne helt i løpet av noen 
uker.

Konstruksjonsmessig ser jeg etter valpen 
som er lett å stille opp på bord, som har 
beina korrekt plasserte på bakken, som 
har god brystkorg og gode bakbeins-
vikler, god nakke, ikke for lang og ikke for 
kort i kroppen. Beinstammen bør være 
passelig, og med ganske korte haser. 
Helhetspreget til valpen bør være litt søtt 
og ”bamsete” uten å virke grovt. 

Feil man bør være 
oppmerksom på

Valper som blir for små virker ofte litt 
snipete i snutepartiet (pomeranian-

pregede) og har gjerne bittesmå og korte 
ører, tynne bein, små poter, små hoder, 
korte kropper, korte haler, vekter på un-
der 250 g de siste 3 ukene før levering og 
8 ukers vekt på under 1500 g. 

Valper som blir for store virker ofte 
grove i skallen, har gjerne lange, grove 
snuteparti, høye haser, knær, store poter, 
store, brede og vidstilte ører, lange linjer 
i kroppen, vekter på over 350 g de siste 
3 ukene før levering og 8 ukers vekt på 
over 2700 g.

Hva med vekter og 
høyder ?

Man bør kjenne sine egne linjer, for vari-
asjoner mellom linjene kan være svært 
store, men som en gyllen regel bør en 
sheltievalp veie rundt 2 kilo på 8 uker. 
Hannvalpene kan gjerne veie litt mer enn 
tispene. Jeg har holdt meg til teorien om 
at mellom 5 og 8 uker bør valpen øke ca. 
300 gram i uka, og helst ha en noenlunde 
jevn, svak økning. Er man i tvil så bør 
man beholde valpen enda et par uker for 
å se utviklingen, for mye kan skje på 
slutten.

Vekter
– Fødselsvekt har liten betydning for 
  senere utvikling  (vanligvis 150-250 g)
–Første uka er det vanlig at de dobler
  vekta
–På 5 - 8 uker bør de vanligvis legge på 
  seg ca. 300 g i uka
–På 8 - 10 uker er det viktig å ikke stige 
  dramatisk i vekt)

Høyder
– 3 mnd 27-28 cm (+- 1 cm)
– 4 mnd 31-32 cm (+- 1 cm)
– 5 mnd 34-35 cm (+- 1-2 cm)
– 6 mnd 35,5-37 cm (+- 1 på tispe, 
   + 2 cm på hannhund)

Huskeregel: 
Ta valpens høyde på 4 mnd, legg til ca. 
6 cm (litt mindre for de små, litt mer for 
de store). NB. De små vokser ofte kortest 
tid, de store vokser ofte lenge.

Tispevalp 7 uker med fin helhet og nydelige 
tegninger
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Som dere kanskje ser så har jeg lagt 
idealen litt høyere enn det som står i 
standarden. Det for å få en felles tabell 
for tisper og hanner, men de er også mine 
personlige preferanser. Jeg liker at de er 
litt større enn minimum, det gir gjerne 
bedre avlslinjer og ofte større kull, og 
man unngår endel problemer. Jeg liker 
helst tispene på 36-37 og hannene på 
rundt 38 cm. Ideelt sett bør valpene hol-
de seg innenfor de blå strekene i kurven, 
men det finnes unntak.
 
Ifølge standarden kan en tispe være 33,5 
cm, men i praksis blir det feil. En tispe på 
33,5 er etter mitt skjønn altfor liten. En 
hannhund kan være max. 39,5, men det 
finnes champions på 41 cm - i motsatt fall 
en hannhund på 35,5 cm er altfor liten. I 
praksis er minimum for hannhund 37 og 
minimum for tisper 34-34,5 cm.

Som dere ser flatet kurven på minimum 

ut mer enn på ideal og maksimum. Dette 
er fordi de små ofte stopper tidlig å vokse, 
eller vokser svært lite siste månedene. 
Enkelte store og kraftige hunder finner 
på å strekke seg lenge etter 12 mnd - så 
man er ikke helt trygg på 8-9 mnd.

I tillegg bør man kjenne linjene sine, se 
på vektøkningene, se på tidligere kull av 
samme foreldre og gå på magefølelsen. 

Måling av haser

Dette kan, sammen med vekter og 
høyder, gi en pekepinn på voksen høyde. 
Man måler med et målebånd (rull) og 
lager en 90 ° vinkel og måler fram t.o.m 
tåen. Hasen presses inn i vinkelen på 
målbåndet slik at vinkelen blir 90 °. 

Den ideelle lengden målt på 8 uker er 
9 cm for tisper og 9,5 cm for hanner

Skjema over hvordan valpene bør vokse for å oppnå idealstørrelse
(NB. HUSK, ingen regel uten unntak !!!)
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Måling av haser                   Foto: Gunn Hallgrimsen

Gemytt

Trygge valper som lar seg håndtere og 
ikke skjelver når det skjer noe nytt er 
absolutt en fordel. Men det er ikke alltid 
at den tryggeste valpen i kullet er den 
som blir best som voksen, for man leg-
ger som oppdretter bare et grunnlag og 
mye av jobben gjøres etter levering. Men 
man bør se etter de trygge, rolige, kosete 
valpene som samtidig er interessert i det 
som skjer og lette å trene.

Øyne

Det er en stor fordel om valpen er fri for 
CEA, og aller helst at foreldre og søsken 
er det samme, men jeg ville ikke latt en 
knallfin valp gå fra meg om den hadde 
CRD. Valper med colobom bør selges til 
redusert pris som kosehund og ikke avles 
på.

Man kan få visse indikasjoner på øye-
resultat ved å fotografere valpene rett 
forfra med digitalkamera i et mørkt rom. 
Får man fram røde øyne så har valpen 
høyst sannsynlig CEA, men får man fram 
klart blått skjær i øynene så er valpen 
høyst sannsynlig fri (man må gjerne ta 
mange bilder for å få fram resultat). Jeg 
har drevet med dette i flere år og har 
ennå ikke bommet ifht offisielle resultater.

8 ukers valp med klart blåskjær i øynene, 
frilyst på 9 uker

4 ukers valp med røde blitz-øyne, 
øyenlyst på 8 uker med CRD

Tenner

Ingen kan klare å forutse om valpen 
kommer til å få komplett antall ten-
ner, eller om den får skjeve hjørneten-
ner (men dette er arvelig så man bør 
kjenne linjene). Det man kan se og evt. 
også korrigere på 7-8 uker er bittet. 
Sheltien skal ha saksebitt, og et over-
bitt indikerer en dårlig underkjeve. Jeg 
har vært borti valper som har så kraftig 
underkjeve at den har fått underbitt, og 
da bør man vurdere å trekke tennene 
i overkjeven så snart som mulig, slik 
at overkjeven får sjanse til å vokse 
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naturlig, og framtennene 
i overmunnen komme 
foran framtennene i 
undermunnen. Man må 
også følge nøye med på 
hjørnetennene fram til 4 
måneders alder og evt. vurdere å trekke 
melketennene dersom hjørnetennene ser 
ut til å komme skjevt.

Testikler

Er man trenet så greier man som regel 
å kjenne testiklene på hannene ganske 
tidlig, dersom de er nede eller på vei ned. 
Jeg  har kjent dem på 3-4 uker, men det 
mer vanlige er fra 5 til 8 uker. Veterinæren 
kan gjerne ha problemer med å kjenne 
steinene, så ikke legg for mye i hans ut-
talelser. Dette fordi valpen gjerne binder 
seg og trekker opp steinene når den blir 
plassert på et bord på et veterinærkontor. 
En fin måte å kjenne etter steiner er å 
legge valpen når den er trøtt og kosete på 
ryggen i fanget ditt, og så stryke forsiktig 
flere ganger med tommelfinger nedover 
langs penis og bakover mot der testikke-
len normalt skal ligge. Etter en stund kan 
man da kjenne en liten kul som om man 
strøk over en liten ert. Dette gjør man 
først med ene siden av penis og deretter 
forflytter man seg litt til side for denne for 
å lete etter den andre testikkelen.

Det er ganske avgjørende for om man 
skal beholde en hannhund for avl/utstill-
ing at han har begge steinene på 8 uker. 

Jeg ville kun unntaksvis beholdt en hann-
hund som ikke hadde begge nede. Da 
måtte han ellers være så bra at jeg ville 
beholde ham noen uker for å se utviklin-
gen, og jeg måtte da også ha kjent tes-
tikkelen oppe i kanalen.

Foto

Jeg tar alltid ukesbilder av kullet fra 
ca 4 ukers alder, både hodebilder og 
kroppsbilder (fra siden). Jeg ser etter de 
valpene som hele tiden forbedrer seg, uke 
for uke. Har jeg en pen valp som blir litt 
dårligere for hver uke, så blir jeg skeptisk. 
Jeg ser også etter valper som er fotogene. 
Er valpen dårligere på bilde enn jeg synes 
den er i virkeligheten så er jeg også skep-
tisk.

Det er en fordel å ha ærlige oppdretter-
venner som kan gi sine gode råd. Man blir 
lett litt blind på det man ser på hver dag. 
Og det kan være enkelt å plukke beste 
valpen i et kull, men ikke alltid like enkelt 
å vurdere kvaliteten på kullet totalt sett. 
Stamtavlen er også svært viktig, men det 
er et eget tema, og for mye å ta her.

Og så til slutt: Man velger ut den man tror 
blir best, men ting endrer seg underveis 
og man har ikke alltid rett i sine valg. Og 
mye skal også trenes på og passes på 
etter 8 ukers alder, både når det gjelder 
ører, tenner, trening av haler, gemytt, ut-
stillingstrening etc. Det er langt opp og 
fram.

Lykke til !

Lovende tispevalp på 4 og 8 uker
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- SIDENE
med Kari Olsen

AGILITYPROFILEN   
(sett fra hundens ståsted).

Navn: Flinthaug 
Mikko In Black

Alder: Jeg er født 
2.august-08 

 
Hva heter din tobente venn ? Nina

Hvor bor du? Jeg bor på Hvalstad i Asker. Her 
bor jeg sammen med fire mennesker, storebror 
Chivas, som også er en Shetland Sheepdog, og 
katten vår Pippi.

Er du medlem av noen klubb, i så fall 
hvilken? Asker Hundeklubb, Rykkinn 
Hundeklubb og Skui-gjengen.

Hvor gammel var du 
da du startet med 
agility? Før jeg var med 
på organisert agiliytrening, 
måtte jeg gå kurs i lydighet. 
Eieren min synes dette var 
veldig nødvendig for meg, 
da hun sier jeg har lopper 
i blodet og maur i rompa. 
Utrolig men sant, så tok 
jeg bronsemerke i lydighet 
da jeg var 9 måneder. Nina 
var veldig stolt av oss :-) Det er fortsatt ikke 
helt lett å oppføre seg, med det blir vel bedre 
med tiden. Fra jeg var liten fikk jeg være med 
Chivas på trening. Chivas er 5 år og går i klasse 
3 liten. Fra jeg var ca 6 måneder fikk jeg trene 
litt fart og føring. Fikk også løpe gjennom noen 
super morsomme rør. Da jeg var ca 9 måneder 
fikk jeg delta på egen valpetrening. Eieren min 
synes jeg er rask, flink og veldig lærevillig. 
Hun sier at slalomen er medfødt kunnskap. Tok 
bronsemerke i agility i juni  

Har du noen favoritthindere? Jeg synes 
absolutt alle hindre er morsomme. 

Hva synes du er vanskeligst og lettest med 
agility? Det vanskeligste er å konsentrere meg. 
Det er mye spennende som skjer rundt meg. Av 

og til tar jeg en ekstra runde før jeg er tilbake 
på banen. Det letteste er at jeg ikke er redd 
noen hindre. 

Hva er din favorittbelønning? På agilitybanen 
er draleke den beste belønningen. Når jeg 
trener triks og lydighet vil jeg helst ha godbiter. 

Driver du og eieren 
din med andre 
aktiviteter? Vi går lange 
turer i skogen hver dag. 
Hverdagslydighet står 
også på timeplanen. Jeg 
synes det er moro å lære 
triks. 

Har du startet i noen 
konkurranser? Hvilken 
klasse går du eventuelt 
i ? ( gjelder ikke bare 
agility) Jeg skal gå i 
klassen for mellomstore 
hunder. Eieren min sier jeg skal debutere i 
agility 2010, men tror neppe hun klarer å vente 
så lenge 

I juli deltok jeg på utstilling i Moss. Det var 8 
hannhunder i juniorklassen. Første runde gikk 
veldig bra. Fikk rød sløyfe. Neste runde gikk 
ikke like bra. Trodde det var en morsom lek 
da jeg skulle løpe rundt med hunder foran og 
bak meg. Jeg hoppet og danset med halen rett 
til værs. Da var det over for denne gang. Jeg 
fikk veldig bra kritikk :-) Fikk også andre gode 
tilbakemeldinger. Dette synes jeg var gøy.

Hvor ofte trener du? Jeg er på organisert 
trening 2-3 ganger i uka. Det blir også litt 
trening i hagen. 

Har du noen tips til andre som vil begynne 
med agility? Start med lydighet. Gjør ting 
enkelt. Sørg for at vi føler mestring. Belønn 
ofte. Lek for å motivere oss. Agility er gøy !

Ellers noe du vil fortelle om? Eieren 
min ønsket seg en hund med mye energi. 
Dette har jeg oppfylt på alle måter. Finner 
på mange rampestreker og elsker å plage 
storebroren min. Men det viktigste av alt; jeg 
er morsom, lærevillig og ikke minst veldig snill. 
 
    Mikko
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Annonser:

Blida og katten                                                                                                                                        Foto: Birthe Tveiten



Jostein og Øystein Tostrup 
E-post:josteintostrup@hotmail.com    Web: www.belmara.net

Imaferrari’s Icecream Rainbow ”Hulda” 
 venter valper 23. august med Guns & Roses Scottish Spy 

(Int Nord Uch SV-06 NordV-06 Japaro Special Agent x Sommerville Scotch Sunset). 
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Oddbjørg Hoem 
og Odd Engeseth

6265 Vatne
Tlf. 70 21 30 91

Chesslike Bella Donna 8 mnd
e. (Int) GB Fr N Fin Ch Anakin Skywalker Jedi de Mayerling x Playtime’s Made In Paris
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E-post: toveo2@broadpark.no  Tlf.: 63 90 00 11

 
Jeg gratulerer Stine og Taco som vinnere av Grand Finale

i Viking Agility Week-09 i Arendal!

Gratulerer også så masse med landslagsuttaket!
Er kjempestolt av dere! 

2009 er Stine og Tacos år!

Charmtassen’s Take A Bow – Taco
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Colroy Cristabelle Ziva de Mayerling
(Dippersmoor Dailami ex Int Bos Ch Une Pom’ d’Amour de Mayerling)

Reidun og Ida Linn Monsholm
monsholm@adsl.no - www.chesslike.com
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Gjentatt nydelig kull-kombinasjon av WWJ 08 Croft`s And Justice For All:
(Int) N Uch Sheltibo`s Blue Movie x N S Uch Mainland`s Powerpoint

4 friske/fri valper født 06.06.09. 2 tricolour/2 blue merle, alle plassert i gode hjem!
 

Nytt kull forventes 15.9.09 etter 
Croft`s Party Animal og Nuch Croft`s Brown Sugar (tricolour/sobel)

Vi ønsker Torkild & Wenche Tangen velkommen i Kennel Croft.

Croft`s Kill’em All & Croft`s Stone Cold Crazy

Breeder Of The Year 2008

Arnhild Carlsen og Charles Feijen, Svarstad/Bengtsfors
 Janne Andersen og Kjell A Torgersen, Sandnes

Torkild og Wenche Tangen, Øvrebø 
web: www.crofts.no

Arnhild og Charles, netcat@netdog.nl tlf: 93 063 809  
Torkild og Wenche Tangen, torkild.tangen@gmail.com tlf: 95 911 754

Janne og Kjell, torgakjell@yahoo.no tlf: 91 169 660
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Elvarheim`s
Shetland Sheepdog

Anne-Karin Christensen, 2943 Ronge, mail: tryggt@online.no
Tlf: 61 34 34 00  Mobil: 95 12 30 98

Elvarheim’s 
kennel på 
påsketur. 

 
Cinderella og 

Ricki

Cita og Betina 
konkurrerer om 

Colgate  
reklame

Hilser til alle valpekjøpere og sender en gratulasjon til 
Elvarheim’s Mystery Man som tok sitt fjerde cert på 

Svensk Kennelklubb’s int. utstilling (Piteå- utstillingen)
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Hasimo’s DreamDesign  3 mnd
e. (Int) GB Fr Ch N Fin Uch Anakin Skywalker Jedi de Mayerling x 

N Uch Lyngvetun’s Dame Emma

Harald og Sigrun Bjerkevoll
Hagneset, 6390 Vestnes, Tlf. 71 18 99 59  

Epost: hasimo@online.no    Web: www.hasimo.org
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Havly’s Cheer Leader & Havly’s Cutest May 
e. (Int) GB ch Nord Uch Japaro By Design x Havly’s A New Hope

RM
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Ingrid og Harald Vestnes
Tlf. 70 15 03 26

Mob. 950 37 026
www.ingivito.net

Vi presenterer vår nye hannhund:
Ingivito’s Mr. Luke Skywalker  “Felix”

e. (Int) GB Fr N Fin Ch Anakin Skywalker Jedi de Mayerling 
x Karmell’s Veronica, 4 mnd

RM
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Ærespremier for avl og oppdrett

Aud Jorun og Helge Lie 
Blåkollveien 6, 1472 Fjellhamar
Tlf. 67 90 24 39  E-post: helgelie@online.no   

   Internett adr: http://helgelie.hos.online.no                             

Shelties siden 1968 Int N S Uch Leeland 
Ring-around-a-rosy

Vi har leilighetsvis valper til salgs eller for fôravtale. 
Til avl: Hanner (sobel og tricolour) øyenlyst uten anmerkninger og HD røntget fri

Foto til venstre viser Leeland Copper Coin 
(Shelridge Starmaker ex Leeland Orange and 
Lemons (N Ch NV96’98’02 Kindergate The 
Joker ex N Ch Stornaway Sunlit Rose)) 
BIR-Junior ved NSSKs hovedutstilling i 
Hokksund i år for den engelske dommer og 
oppdretter Joyce Miles (Milesend Shelties). 
Copper ble også 4.beste hannhund med ck.

Vi har hatt flere kull i år og det blir interessant å 
se disse utvikle seg videre - våre valpekjøpere 
ønskes lykke til med sine nye familie-
medlemmer. Vår tricolour eksport til Estland 
Leeland Inkpower (N Ch Lythwood Scrumpy 
Jack ex N Ch NV07 Leeland Queen In Star-
shine) ønskes lykke til i sitt nye hjemland.

Leeland Impress 3 mndr, N Ch Lythwood Scrumpy Jack 6 år, N Ch Stornaway Sawney Bean 
12 år, Shelridge Starmaker 7 år og hans datter N Ch Leeland Queen Of Art “Zoe” 

(Foto: Fie Wollbraaten, eier av Zoe)



 
Grete Olavessen og Paul Rilatt,
Tlf.: 69 28 49 22  /  900 91 469 

E.mail: p-rilatt@online.no - www.lyngvetun.net

”Bruno” 
N UCh Imaferrari’s Xzackt 

Hederspriser i avl og oppdrett
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Sissel Tangnes og Johs Olsen
Tlf. 61 25 46 02, e-post: tangnes@online.no – Web: home.online.no/~tangnes

Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize 
(N UCh Slo Lux Ch Mellsjøhøgda’s Zuper Zurprize ex Microgården’s Babe Is Back)

Cert på Norsk Eurasierklubb’s utstilling 4.juni
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INGIVITO’S MAGIC MOONBEAM
e. (Int) GB Fr N Fin Ch Anakin Skywalker Jedi de Mayerling ex 

Karmell’s Veronica)
“Moona” 4 mnd

Hildegunn Solberg Nes  E-post: hildegunn.nes@c2i.net  www.nezmarka.com

RM
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N Cz Uch North Sheltie`s Simply Special 
( Int Nord Uch Marnham Montanner x Nord Uch St.Kilda`s Simply Splendid)

Kvalifiserte seg til Internasjonal Champion i Finland 20.06.09

Vi håper på valper mellom “Mali” og Nuch Japaro Eye Of The Storm i september/oktober.

Gratulerer til: 
North Sheltie`s Jetsong: 4 BIS, BIG, BIR, CERT, CK i Hammerfest 03.05.09 og                       
BIR, CERT, CK i Bodø 20.06.09 
North Sheltie`s The Piano Man: 3 BIS, BIG BIR, CERT, CK i Bodø 21.06.09 og 4.BHK 
og CK på Spesialen i Saltstraumen 11.07.09
North Sheltie`s Key To My Heart: 2. BHK, CK og res CACIB i Stjørdal (NKK) 27.06.09

Anne og Rune Haugstvedt, Rishaugvn 14, 8400 Sortland  
Tlf (+47) 95 76 97 53   northsheltie@vkbb.no    www.northsheltie.com
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Karmell`s You Are My Sunshine  "Deal"
(Orreknuppen`s My Name Is Bond X Mellsjøhøgda`s More to Tell "Telma”)

 
Inger Krogstad

Email: orreknuppen@online.no  Web: home.online.no/~ik-kr/



Gunn og Maiken Randeberg
E-post: gunn@scarlet-red.com    Web: www.scarlet-red.com

”Shade”
Scarlet-Red’s Shade Of Leah

 
(Gosbäckens Oliver Zonett ex Scarlet-Red’s Queen Sheba)
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Sunborne

Oppdrett av Shetland Sheepdog og langhåret Collie
Hederspris i avl og oppdrett

Jorun Margrethe og Carina Iversen, 2372 Brøttum, mail: sunborne.jorun@gmail.com 
tlf 62 36 48 00, mob 41762522 (Jorun) og 47689518 (Carina) 

Tequila har vært på landslaget i AG lenge allerede og deltatt i flere store 
mesterskap.
Vi ønsker henne og eier/fører Elizabeth Wilhelmsen lykke til i årets VM.
Der deltar også to andre hunder fra vår kennel.

BRAIN & BEAUTY:
Sunborne Jambalaya Joys Tequila



VESTsheltie’s Golden Choice – Cara (9 år)
Vi måtte dessverre ta farvel med vår kjære Cara som ble 
alvorlig syk.
Hun var helt spesiell – alltid glad og hengiven.
Hun elsket de daglige turene helt til det siste.  

Elisabeth og Leif S. Pollestad, Smølav.32, 4029 Stavanger
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Annonsepriser i farger: 
Helsides annonse m/ett bilde 400,- 
Tillegg pr. ekstra bilde    50,-

Dobbelannonse i farger: 
Tosiders annonse m/to bilder 600,- 
Tillegg pr. ekstra bilde    50,-

1 års Abonnementspris på fargeannonser i Sheltiebladet (forutsetter at 
man har annonse i alle fire bladene).

Helsides annonse m/ett bilde 350,- pr. annonse, tot.1400,- for 1 år 
Tillegg pr. ekstra bilde    50,- 
 
For annonsepriser i svart/hvitt, ta kontakt med redaksjonen 
 
Annonser som ikke betales til NSSKs kasserer (konto DNB 7877 06 77717 innen 
fristen, blir fjernet før bladet går i trykken.

Manusfrister er 20.januar - 20.april - 20.juli – 20.oktober. 

Frist for neste medlemsblad er 20.oktober. 

ANNONSERE I SHELTIEBLADET

NSSKs Minimarked

Oppdretterguide - kr. 35,-
Dressurguide - kr. 35,-
Rasestandarden med kommentarer 
og bilder - kr. 50,-

For øvrige varer se NSSKs hjemmeside www.nssk.no under Minimarked

For bestilling fra Minimarkedet kontakt: Grete Olavesen eller Torill Johannessen,  
telefon: 69 28 49 22 / 69 28 03 61  E-mail:  p-rilatt@online.no

Årbok 2003-2005 - 379 sider, i farger 
- kr. 100,-
Årbok 2001-2002 - 296 sider, i farger 
- kr. 100,-
Håndbok VII (2000), i farger - kr. 50,-
Håndbok VI (1995) - kr. 50,-
Håndbok V (1990) - kr. 50,-
Håndbok IV (1985) - kr. 50,-
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NAVN    ADRESSE     BOSTED
 
Antonsen, Kate Elin  Kirkevn. 92  8178 Halsa
Bjaanes, Gjermund  Asylgt. 10a  3182 Horten
Ellingsen, Eli   Nyveien 33  8149 Neverdal
Forberg, Nina   Joavn. 121  4050 Sola
Fostvedt, Stine   Skillerudvn 10  3676 Notodden
Gulbrandsen, Grete Kjeholt Sexes Gate 39  3616 Kongsberg
Halvorsen, Anette  Lauritz Hervigsv. 105 H 3035 Drammen
Hansen, Simen   Måkevn. 16  1642 Saltnes
Hatlem, Bjørn Arild  Vegsundstranda 64 6020 Ålesund
Haugen, Ingebjørg  Tessungdalen  3650 Tinn Austbygd
Helgesen, Jan Kåre  Kollbudalen 3a  5085 Morvik
Hustad, Vigdis   Bergmovegen 10  6419 Molde
Håvik, Sonja   Krikebøvegen 21  6100 Volda
Ibrahimi, Enisa   Kluftvegen 5  2846 Bøverbru
Jachelen, Siri   Øvre Smestadvei 49b 0378 Oslo
Johannessen, Hilde Silden T jødnavegen 25  5353 Straume
Kvalsvik, Mette      6098 Nerlandsøy
Leschbrandt, Rebacca  Grannesbakken 18 4044 Hafrsfjord
Lia, Øystein Moe   Auslemyra  4934 Nesgrenda
Liudalen, Elna   Strømstadgt. 2  0569 Oslo
Methi, Hilde   Kvilten   2443 Drevsjø
Narvestad, Kristine  Trindbergveien 7b 1970 Hemnes
Neset, Silje   Verket 8   6092 Eggesbønes
Nesset, Jenny T. B.  Nesset Aust  6060 Hareid
Nybak, Mona   Geilan 29  7300 Orkanger
Olsen, Hege   Ådlandsvegen 1065 5918 Frekhaug
Olstad, Odd   Rute 570  2850 Lena
Pettersen, Grethe   Krokervn 9  8800 Sandnessjøen
Price, Pamela   Jacob Aalls Gate 26 0368 Oslo
Richardsen, Eldis   Tettingveien 5a  8900 Brønnøysund
Storlien, Kari   Bureisergrenda 72 2365 Åsmarka
Svendsen, Per Ivar  Furulia 49  8050 Tverlandet
Svinøy, Ann Karin Sund     8813 Kopardal
Sævareid, Olav   Kryping   5590 Etne
Tenold, Kari   Raschs Vei 14 B  1178 Oslo
Thoresen, Anne-Lise  Ringselvn. 24  9100 Kvaløysletta
Trolid, Irene Ellinor  Bamsevegen 66  1596 Moss
Tveiten, Birthe   Stabburveien 16a  5231 Paradis
Tøkje, Else      5392 Storebø
Wien, Nina   Helsetdammen 2  1353 Bærums Verk
Wika, Sofie Lundmark  Vikasjøen  8980 Vega

 
NAVN    ADRESSE     BOSTED

Bendixen, Victor   Stabburveien 16a  5231 Paradis
Haugen, Herborg   Kroppanmarka 150 7075 Tiller
Larsen, Atle   Kluftvegen 5  2846 Bøverbru
Meier, Tor Oddvar   Geilan 29  7300 Orkanger
Nilsen, Karin   Høgåsen 7 A  8050 Tverlandet
Smørholm, Arnfinn     6440 Elnesvågen
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